Уг. дело № 1-175/2024 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

«12» сентября 2024 года г. Аксай Ростовской области 

Аксайский районный суд Ростовской области в составе: 

председательствующего единолично судьи Рубежанского С.Л., 

при секретаре судебного заседания – помощнике судьи Финько И.В.,

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Аксайского района Ростовской области Троценко М.О., 

потерпевшего ФИО и его представителя – адвоката ФИО,

подсудимой ФИО1 и ее защитника – адвоката Мансурова Д.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, ... года рождения, уроженки ..., ..., ..., ..., зарегистрированной и фактически проживающей по адресу: ..., ..., ..., имеющей ... – ФИО ... года рождения, ..., не судимой, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст.160 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 с ноября 2017 года, точная дата не установлена, с ведома и по поручению индивидуального предпринимателя ФИО (далее по тексту ИП «ФИО») приступив к работе и фактически выполняя функции продавца-кассира ИП «ФИО» в магазине «...», расположенном по адресу: ..., ..., ..., ...), имея в ходе выполнения своих служебных обязанностей доступ к денежным средствам, хранящимся в кассе указанного магазина, имея умысел на хищение чужого имущества, а именно принадлежащих ИП «...» денежных средств путем присвоения, из корыстных побуждений, действуя умышленно, с 21 апреля 2019 года по 23 июня 2020 года в рабочее время с 08 часов 00 минут по 17 часов 00 минут в рабочие дни, и с 09 часов 00 минут по 15 часов 00 минут в выходные и праздничные дни, находясь на рабочем месте в помещении магазина «Рыбацкая гавань» по вышеуказанному адресу, действуя из корыстных побуждений, систематически совершала присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, а именно денежных средств, принадлежащих ИП «ФИО», чем причинила ИП «ФИО» материальный ущерб в особо крупном размере на общую сумму 1061976,38 руб. при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО1, с ведома и по поручению ИП «ФИО» будучи фактически допущенной к работе, с ноября 2017 года, точная дата не установлена, стала фактически выполнять обязанности продавца-кассира ИП «ФИО» в магазине «...».

По устной договоренности с ИП «ФИО» в трудовые обязанности ФИО1 входило: оформление в программе «1С:Предприятие 8.3 (8.320.1710)» «Управление торговлей» в редакции 10.3 (....1) (далее по тексту - программа «1С: Предприятие 8.3») операций по поступлению товара и его отпуску, прием наличных денежных средств от покупателей с одновременным занесением информации в программу «1С: Предприятие 8.3», хранение указанных денежных средств в кассе магазина, составление ежедневного отчета по продажам. 

Таким образом, денежные средства, поступающие от предпринимательской деятельности ИП «ФИО» и хранящиеся в кассе магазина «Рыбацкая гавань», находились в правомерном ведении Н.А.ВБ., которая в силу занимаемой должности осуществляла полномочия по хранению указанного имущества, и эти денежные средства были вверены Н.А.ВБ. в силу занимаемой ей должности.

В точно неустановленные день и время, но не позднее 21 апреля 2019 года, находясь в точно неустановленном месте в Аксайском районе Ростовской области, достоверно зная, что контроль за суммой денежных средств, ежедневно поступающих в кассу магазина «...» от реализации товара, ФИО и его супругой ФИО осуществляется только путем сверки фактического наличия денежных средств в кассе магазина с суммой денежных средств, указанной в ежедневном отчете по продажам магазина, составленном автоматически программой «1С: Предприятие 8.3», а также об отсутствии надлежащего контроля ФИО и ФИО за достоверностью сведений, отражающихся в программе «1С: Предприятие 8.3», установленной на рабочем компьютере ФИО1 в магазине «...», согласно которой осуществлялась организация и учет оптово-розничной продажи товаров, принадлежащих ИП «ФИО», имея в ходе выполнения ею своих служебных обязанностей доступ к денежным средствам, хранящихся в кассе магазина «...», у ФИО1, являющейся продавцом-кассиром указанного магазина, желающей получить незаконное материальное обогащение, возник корыстный преступный умысел, направленный на присвоение, то есть хищение денежных средств в особо крупном размере, принадлежащих ИП «ФИО», вверенных ей в связи с осуществлением ей служебных обязанностей в указанном магазине. 

В период времени с 21 апреля 2019 года по 23 июня 2020 года, находясь на своем рабочем месте в помещении магазина «...», расположенном по адресу: ..., Большелогское сельское поселение, ..., ... 6, осуществляя в силу занимаемой должности полномочия по приему от покупателей денежных средств, в качестве оплаты стоимости товаров, принадлежащих ИП «ФИО», и их последующему хранению в кассе указанного магазина, вверенных ей, и обладая доступом к ним, желая обогатиться за счет данных денежных средств, в рабочее время, с 08 часов 00 минут по 17 часов 00 минут в рабочие дни, и с 09 часов 00 минут по 15 часов 00 минут в выходные и праздничные дни, систематически, по мере возникающей необходимости ФИО1 из корыстных побуждений, руководствуясь единым преступным умыслом, направленным на присвоение денежных средств, неоднократными тождественными действиями изымала из кассы магазина, представляющей собой кассовый ящик, денежные средства, полученные в ходе предпринимательской деятельности ИП «ФИО», обращала их в свою пользу и впоследствии распоряжалась указанными денежными средствами как своими собственными в своих личных, корыстных целях, таким образом похищала путем присвоения из помещения магазина «...» вверенные ей и находящиеся в ее правомерном ведении денежные средства путем систематического изъятия денежных средств из кассы указанного магазина с последующим их противоправным обращением в свою пользу против воли собственника - ИП «ФИО».

Впоследствии с целью сокрытия факта хищения денежных средств, принадлежащих ИП «ФИО», и оттягивания срока предъявления к ней претензий по возврату необоснованно изъятых ею из кассы магазина «Рыбацкая гавань» денежных средств, зная о ненадлежащем контроле со стороны К. и ФИО за достоверностью сведений, отражаемых ФИО1 в программе «1С: Предприятие 8.3», установленной на ее рабочем компьютере в магазине «...», ФИО1, имея доступ с полным объемом прав к программе «1С: Предприятие 8.3», посредством данной программы, систематически, а именно в тот же день, после совершения хищения денежных средств, принадлежащих ИП «ФИО», изменяла фактическую дату создания товарной накладной по реализуемому товару на более раннюю дату, вследствие чего, не включая сумму денежных средств, полученных от реализации товаров по данной товарной накладной в ежедневный отчет по продажам за день, и уменьшая сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО» на сумму похищенных ею денежных средств, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина в сумме, указанной в товарной накладной. 

Таким образом, вышеуказанным способом в период времени с 21 апреля 2019 года по 23 июня 2020 года, в рабочее время, с 08 часов 00 минут по 17 часов 00 минут в рабочие дни, и с 09 часов 00 минут по 15 часов 00 минут в выходные и праздничные дни, находясь на своем рабочем месте в магазине «Рыбацкая гавань», расположенном по адресу: ..., ..., ..., ..., (земельный участок кадастровый ...), Н.А.ВВ. систематически похищала путем присвоения вверенного ей денежные средства, принадлежащие ИП «ФИО»,, а именно: 

- 21.04.2019 года ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 1 234 рублей 05 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5429 от 21.04.2019 года на сумму 1234 рубля 05 копеек на 25.05.2018, тем самым не включив денежные средства в сумме 1 234 рубля 05 копеек, полученные от реализации товаров по данной товарной накладной в ежедневный отчет по продажам за 21.04.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 1 234 рубля 05 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 24.06.2019 года ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 5 460 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 2315 от 24.06.2019 года на сумму 3900 рублей 00 копеек на 10.06.2019 года, товарной накладной № 2317 от 24.06.2019 года на сумму 1560 рублей 00 копеек на 10.06.2019 года, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 5 460 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 24.06.2019 года, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 5 460 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 25.06.2019 года ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 4 881 рубль 10 копеек, принадлежащие ИП «....», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5434 от 25.06.2019 года на сумму 4881 рубль 10 копеек на 05.01.2018 года, тем самым не включив денежные средства в сумме 4 881 рубль 10 копеек, полученные от реализации товаров по данной товарной накладной в ежедневный отчет по продажам за 25.06.2019 года, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 4 881 рубль 10 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 09.07.2019 года ФИО1 взяла из кассы магазина «Рыбацкая гавань» денежные средства в сумме 9 750 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5436 от 09.07.2019 года на сумму 9750 рублей 00 копеек на 03.04.2018 года, тем самым не включив денежные средства в сумме 9 750 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данной товарной накладной в ежедневный отчет по продажам за 09.07.2019 года, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 9 750 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 26.07.2019 года ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 6 063 рубля 22 копейки, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5441 от 26.07.2019 года на сумму 6063 рубля 22 копейки на 13.09.2018 года, тем самым не включив денежные средства в сумме 6063 рубля 22 копейки, полученные от реализации товаров по данной товарной накладной в ежедневный отчет по продажам за 26.07.2019 года, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 6 063 рублей 22 копейки, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 02.08.2019 года ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 1 016 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 3121 от 02.08.2019 года на сумму 1016 рублей 00 копеек на 17.07.2019 года, тем самым не включив денежные средства в сумме 1016 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данной товарной накладной в ежедневный отчет по продажам за 02.08.2019 года, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 1 016 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 19.08.2019 года ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 7 949 рублей 60 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5442 от 19.08.2019 года на сумму 7949 рублей 60 копеек на 01.08.2018 года, тем самым не включив денежные средства в сумме 7 949 рублей 60 копеек, полученные от реализации товаров по данной товарной накладной в ежедневный отчет по продажам за 19.08.2019 года, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 7 949 рублей 60 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 03.09.2019 года ФИО1 взяла из кассы магазина «Рыбацкая гавань» денежные средства в общей сумме 9 070 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 3860 от 03.09.2019 года на сумму 3730 рублей 00 копеек на 17.07.2019 года, товарной накладной № 4868 от 03.09.2019 года на сумму 5340 рублей 00 копеек на 01.09.2017 года, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 9 070 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 03.09.2019 года, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 9 070 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 07.09.2019 года ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 9 669 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5445 от 07.09.2019 года на сумму 9669 рублей 00 копеек на 01.06.2018 года, тем самым не включив денежные средства в сумме 9 669 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данной товарной накладной в ежедневный отчет по продажам за 07.09.2019 года, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 9 669 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 12.09.2019 года ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 2 364 рубля 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 4077 от 12.09.2019 года на сумму 2364 рубля 00 копеек на 28.06.2019 года, тем самым не включив денежные средства в сумме 2 364 рубля 00 копеек, полученные от реализации товаров по данной товарной накладной в ежедневный отчет по продажам за 12.09.2019 года, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 2 364 рубля 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 14.09.2019 года ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 6 475 рублей 20 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5446 от 14.09.2019 года на сумму 6475 рублей 20 копеек на 19.07.2018 года, тем самым не включив денежные средства в сумме 6 475 рублей 20 копеек, полученные от реализации товаров по данной товарной накладной в ежедневный отчет по продажам за 14.09.2019 года, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 6 475 рублей 20 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 16.09.2019 года ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 16 516 рублей 70 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5447 от 16.09.2019 года на сумму 9679 рублей 55 копеек на 23.08.2019 года, товарной накладной № 5448 от 16.09.2019 года на сумму 6837 рублей 15 копеек на 28.08.2018 года, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 16 516 рублей 70 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 16.09.2019 года, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 16 516 рублей 70 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 17.09.2019 года ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 7 887 рублей 85 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5449 от 17.09.2019 года на сумму 7887 рублей 85 копеек на 04.09.2018 года, тем самым не включив денежные средства в сумме 7 887 рублей 85 копеек, полученные от реализации товаров по данной товарной накладной в ежедневный отчет по продажам за 17.09.2019года, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 7 887 рублей 85 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 18.09.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 28 613 рублей 30 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 4869 от 18.09.2019 на сумму 19990 рублей 00 копеек на 18.02.2017, товарной накладной № 5451 от 18.09.2019 на сумму 3091 рубль 30 копеек на 04.07.2018, товарной накладной №5452 от 18.09.2019 на сумму 5532 рубля 00 копеек на 23.08.2018, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 28 613 рублей 30 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 18.09.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 28 613 рублей 30 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 23.09.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 7 976 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 4345 от 23.09.2019 на сумму 2994 рубля 00 копеек на 16.07.2019, товарной накладной № 4356 от 23.09.2019 на сумму 4982 рубля 00 копеек на 08.08.2019, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 7 976 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 23.09.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 7 976 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 24.09.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 20 702 рубля 30 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 4375 от 24.09.2019 на сумму 4 979 рублей 00 копеек на 23.05.2019, товарной накладной № 4378 от 24.09.2019 на сумму 2 420 рублей 30 копеек на 23.07.2019, товарной накладной № 4380 от 24.09.2019 на сумму 6 479 рублей 00 копеек на 04.06.2019, товарной накладной № 4385 от 24.09.2019 на сумму 6824 рубля 00 копеек на 17.07.2019, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 20 702 рубля 30 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 24.09.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 20 702 рубля 30 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 26.09.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 4 435 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5453 от 26.09.2019 на сумму 4435 рублей 00 копеек на 18.07.2018, тем самым не включив денежные средства в сумме 4 435 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данной товарной накладной в ежедневный отчет по продажам за 26.09.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 4 435 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 30.09.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 8 749 рублей 50 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5454 от 30.09.2019 на сумму 8749 рублей 50 копеек на 18.09.2018, тем самым не включив денежные средства в сумме 8 749 рублей 50 копеек, полученные от реализации товаров по данной товарной накладной в ежедневный отчет по продажам за 26.09.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 8 749 рублей 50 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 01.10.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 2 273 рубля 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5456 от 01.10.2019 на сумму 1 765 рублей 00 копеек на 11.07.2018, товарной накладной № 5457 от 01.10.2019 на сумму 508 рублей 00 копеек на 12.09.2018, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 2 273 рубля 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 01.10.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 2 273 рубля 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 03.10.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 22 659 рублей 42 копейки, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5459 от 03.10.2019 на сумму 13 379 рублей 42 копейки на 18.10.2018, товарной накладной № 5461 от 03.10.2019 на сумму 3 838 рублей 00 копеек на 20.09.2018, товарной накладной № 5463 от 03.10.2019 на сумму 5442 рубля 00 копеек на 22.08.2018, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 22659 рублей 42 копейки, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 03.10.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 22659 рублей 42 копейки, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 07.10.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 18 051 рубль 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5465 от 07.10.2019 на сумму 660 рублей 00 копеек на 16.10.2018, товарной накладной № 4873 от 07.10.2019 на сумму 16 800 рублей 00 копеек на 20.10.2017, товарной накладной № 5466 от 07.10.2019 на сумму 591 рубль 00 копеек на 10.07.2018, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 18051 рубль 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 07.10.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 18 051 рубль 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 14.10.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 20 811 рублей 15 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5467 от 14.10.2019 на сумму 5 660 рублей 00 копеек на 15.08.2018, товарной накладной № 5468 от 14.10.2019 на сумму 11 568 рублей 15 копеек на 11.06.2018, товарной накладной № 5469 от 14.10.2019 на сумму 3 583 рубля 00 копеек на 15.10.2018, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 20811 рублей 15 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 14.10.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 20 811 рублей 15 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

-15.10.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 3 607 рублей 15 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5471 от 15.10.2019 на сумму 3607 рублей 15 копеек на 18.10.2018, тем самым не включив денежные средства в сумме 3607 рублей 15 копеек, полученные от реализации товаров по данной товарной накладной в ежедневный отчет по продажам за 15.10.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 3 607 рублей 15 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 16.10.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 18 044 рубля 75 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5472 от 16.10.2019 на сумму 11 366 рублей 75 копеек на 09.10.2018, товарной накладной № 5473 от 16.10.2019 на сумму 6 678 рублей 00 копеек на 11.09.2018, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 18044 рубля 75 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 16.10.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 18 044 рубля 75 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 17.10.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 15 781 рубль 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5474 от 17.10.2019 на сумму 11 606 рублей 00 копеек на 12.09.2018, товарной накладной № 5475 от 17.10.2019 на сумму 4 175 рублей 00 копеек на 12.09.2018, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 15 781 рубль 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 17.10.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 15 781 рубль 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 21.10.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 5728 рублей 60 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5085 от 21.10.2019 на сумму 1 680 рублей 00 копеек на 17.04.2019, товарной накладной № 5476 от 21.10.2019 на сумму 4 048 рублей 60 копеек на 08.10.2018, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 5 728 рублей 60 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 21.10.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 5 728 рублей 60 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 22.10.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 3 479 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5477 от 22.10.2019 на сумму 1 248 рублей 00 копеек на 17.10.2018, товарной накладной № 5478 от 22.10.2019 на сумму 2 231 рубль 00 копеек на 18.09.2018, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 3 479 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 22.10.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 3 479 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 23.10.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 18 821 рубль 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5479 от 23.10.2019 на сумму 9 794 рубля 00 копеек на 11.09.2018, товарной накладной № 5480 от 23.10.2019 на сумму 3 046 рублей 00 копеек на 15.08.2018, товарной накладной № 5481 от 23.10.2019 на сумму 5981 рубль 00 копеек на 11.09.2018, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 18821 рубль 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 23.10.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 18 821 рубль 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 28.10.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 22 900 рублей 65 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5260 от 28.10.2019 на сумму 3 904 рубля 00 копеек на 16.05.2019, товарной накладной № 5483 от 28.10.2019 на сумму 12 264 рубля 00 копеек на 09.10.2018, товарной накладной № 5484 от 28.10.2019 на сумму 6 732 рубля 65 копеек на 20.09.2018, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 22 900 рублей 65 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 28.10.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 22 900 рублей 65 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 29.10.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 12 468 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5485 от 29.10.2019 на сумму 5 474 рубля 00 копеек на 02.10.2018, товарной накладной № 5486 от 29.10.2019 на сумму 6 994 рубля 00 копеек на 04.09.2018, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 12 468 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 29.10.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 12 468 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 31.10.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 3 835 рублей 20 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5487 от 31.10.2019 на сумму 547 рублей 20 копеек на 08.10.2018, товарной накладной № 5488 от 31.10.2019 на сумму 510 рублей 00 копеек на 02.10.2018, товарной накладной № 5489 от 31.10.2019 на сумму 2 778 рублей 00 копеек на 23.08.2018, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 3 835 рублей 20 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 31.10.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 3 835 рублей 20 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 04.11.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 6 899 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5490 от 04.11.2019 на сумму 6 899 рублей 00 копеек на 16.10.2018, тем самым не включив денежные средства в сумме 6 899 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данной товарной накладной в ежедневный отчет по продажам за 04.11.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 6 899 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 05.11.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 2 603 рубля 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5491 от 05.11.2019 на сумму 800 рублей 00 копеек на 14.11.2018, товарной накладной № 5492 от 05.11.2019 на сумму 1 803 рубля 00 копеек на 12.11.2018, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 2 603 рубля 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 05.11.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 2 603 рубля 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 06.11.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 3 068 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5493 от 06.11.2019 на сумму 516 рублей 00 копеек на 05.11.2018, товарной накладной № 5494 от 06.11.2019 на сумму 882 рубля 00 копеек на 13.11.2018, товарной накладной № 5495 от 06.11.2019 на сумму 600 рублей 00 копеек на 10.10.2018, товарной накладной № 5496 от 06.11.2019 на сумму 1070 рублей 00 копеек на 12.11.2018, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 3 068 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 06.11.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 3068 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 08.11.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 12 904 рублей 20 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 4876 от 09.11.2019 на сумму 1 060 рублей 20 копеек на 23.11.2017, товарной накладной № 5499 от 09.11.2019 на сумму 11 163 рубля 00 копеек на 10.10.2018, товарной накладной № 5500 от 09.11.2019 на сумму 681 рубль 00 копеек на 13.11.2018, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 12 904 рублей 20 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 09.11.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 12 904 рублей 20 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 11.11.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 23 015 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 4877 от 11.11.2019 на сумму 3 666 рублей 00 копеек на 15.11.2017, товарной накладной № 5501 от 11.11.2019 на сумму 19 349 рублей 00 копеек на 10.10.2018, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 23 015 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 11.11.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 23 015 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 15.11.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 17 521 рубль 15 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5502 от 15.11.2019 на сумму 6 191 рубль 15 копеек на 09.11.2018, товарной накладной № 5503 от 15.11.2019 на сумму 2 550 рублей 00 копеек на 13.11.2018, товарной накладной № 5504 от 15.11.2019 на сумму 5 935 рублей 00 копеек на 02.11.2018, товарной накладной № 5505 от 15.11.2019 на сумму 2845 рублей 00 копеек на 22.11.2018, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 17521 рубль 15 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 15.11.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 17 521 рубль 15 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 18.11.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 6 535 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5506 от 18.11.2019 на сумму 6 535 рублей 00 копеек на 06.11.2018, тем самым не включив денежные средства в сумме 6 535 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данной товарной накладной в ежедневный отчет по продажам за 18.11.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 6 535 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 20.11.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 4 260 рублей 75 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5507 от 06.11.2019 на сумму 4 260 рублей 75 копеек на 06.11.2018, тем самым не включив денежные средства в сумме 4 260 рублей 75 копеек, полученные от реализации товаров по данной товарной накладной в ежедневный отчет по продажам за 20.11.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 4 260 рублей 75 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 02.12.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 5 840 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5885 от 02.12.2019 на сумму 1 320 рублей 00 копеек на 20.11.2019, товарной накладной № 5508 от 02.12.2019 на сумму 2725 рублей 00 копеек на 15.11.2018, товарной накладной № 5509 от 02.12.2019 на сумму 1795 рублей 00 копеек на 14.11.2018, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 5 840 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 02.12.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 5 840 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 03.12.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 1098 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5906 от 03.12.2019 на сумму 1 098 рублей 00 копеек на 11.09.2019, тем самым не включив денежные средства в сумме 1 098 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данной товарной накладной в ежедневный отчет по продажам за 03.12.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 1 098 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 04.12.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 7 871 рубль 50 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5936 от 04.12.2019 на сумму 4 200 рублей 00 копеек на 25.09.2018, товарной накладной № 5510 от 04.12.2019 на сумму 275 рублей 50 копеек на 11.12.2018, товарной накладной № 5511 от 04.12.2019 на сумму 3 396 рублей 00 копеек на 21.12.2018, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 7 871 рубль 50 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 04.12.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 7 871 рубль 50 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 06.12.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 4 594 рубля 20 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5512 от 06.12.2019 на сумму 3 038 рублей 10 копеек на 11.12.2018, товарной накладной № 5513 от 06.12.2019 на сумму 1 556 рублей 10 копеек на 17.12.2018, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 4 594 рубля 20 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 06.12.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 4 594 рубля 20 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 07.12.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 740 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «... вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5514 от 07.12.2019 на сумму 740 рублей 00 копеек на 11.12.2018, тем самым не включив денежные средства в сумме 740 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данной товарной накладной в ежедневный отчет по продажам за 07.12.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 740 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 09.12.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 4 498 рублей 20 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5515 от 09.12.2019 на сумму 2 599 рублей 20 копеек на 10.12.2018, товарной накладной № 5516 от 09.12.2019 на сумму 1 899 рублей 00 копеек на 11.12.2018, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 4 498 рублей 20 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 09.12.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 4 498 рублей 20 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 10.12.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 880 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5517 от 10.12.2019 на сумму 880 рублей 00 копеек на 10.12.2018, тем самым не включив денежные средства в сумме 880 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данной товарной накладной в ежедневный отчет по продажам за 10.12.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 880 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 11.12.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 1485 рублей 75 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5518 от 11.12.2019 на сумму 360 рублей 00 копеек на 15.11.2018, товарной накладной № 5519 от 11.12.2019 на сумму 1 125 рублей 75 копеек на 16.10.2018, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 1 485 рублей 75 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 11.12.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 1 485 рублей 75 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 13.12.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 1 199 рублей 38 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5520 от 13.12.2019 на сумму 1 199 рублей 38 копеек на 19.12.2018, тем самым не включив денежные средства в сумме 1 199 рублей 38 копеек, полученные от реализации товаров по данной товарной накладной в ежедневный отчет по продажам за 13.12.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 1 199 рублей 38 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 14.12.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 977 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «КошкинуС.Г.», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5521 от 14.12.2019 на сумму 977 рублей 00 копеек на 10.12.2018, тем самым не включив денежные средства в сумме 977 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данной товарной накладной в ежедневный отчет по продажам за 14.12.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 977 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

-16.12.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 8 975 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6113 от 16.12.2019 на сумму 1 992 рубля 00 копеек на 29.11.2019, товарной накладной № 6119 от 16.12.2019 на сумму 879 рублей 00 копеек на 13.11.2019, товарной накладной № 6123 от 16.12.2019 на сумму 415 рублей 00 копеек на 09.09.2019, товарной накладной № 5522 от 16.12.2019 на сумму 678 рублей 00 копеек на 14.11.2018, товарной накладной № 5523 от 16.12.2018 на сумму 1 590 рублей 00 копеек на 11.12.2018, товарной накладной № 5524 от 16.12.2019 на сумму 300 рублей 00 копеек на 03.12.2018, товарной накладной № 5525 от 16.12.2019 на сумму 3 121 рубль 00 копеек на 10.12.2018, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 8 975 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 16.12.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 8 975 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 21.12.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 500 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5526 от 21.12.2019 на сумму 500 рублей 00 копеек на 16.10.2018, тем самым не включив денежные средства в сумме 500 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данной товарной накладной в ежедневный отчет по продажам за 21.12.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 500 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 23.12.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 3 784 рубля 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5527 от 23.12.2019 на сумму 1 950 рублей 00 копеек на 16.10.2018, товарной накладной № 5528 от 23.12.2019 на сумму 1 834 рубля 00 копеек на 17.10.2018, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 3 784 рубля 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 23.12.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 3784 рубля 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 24.12.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 11 517 рублей 50 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5529 от 24.12.2019 на сумму 2 250 рублей 00 копеек на 17.10.2018, товарной накладной № 5530 от 24.12.2019 на сумму 3 087 рублей 50 копеек на 16.10.2018, товарной накладной № 5531 от 24.12.2019 на сумму 4 128 рублей 00 копеек на 24.10.2018, товарной накладной № 5532 от 24.12.2019 на сумму 2 052 рубля 00 копеек на 22.11.2018, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 11 517 рублей 50 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 24.12.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 11 517 рублей 50 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 25.12.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 4 082 рубля 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5533 от 25.12.2019 на сумму 2 307 рублей 00 копеек на 03.12.2018, товарной накладной № 5534 от 25.12.2019 на сумму 1 775 рублей 00 копеек на 16.10.2018, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 4 082 рубля 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 25.12.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 4 082 рубля 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 26.12.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 1 371 рубль 80 копеек, принадлежащие ИП «....», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5535 от 26.12.2019 на сумму 1 371 рубль 80 копеек на 14.11.2018, тем самым не включив денежные средства в сумме 1 371 рубль 80 копеек, полученные от реализации товаров по данной товарной накладной в ежедневный отчет по продажам за 26.12.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 1 371 рубль 80 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 27.12.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 500 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «...», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5536 от 27.12.2019 на сумму 500 рублей 00 копеек на 22.10.2018, тем самым не включив денежные средства в сумме 500 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данной товарной накладной в ежедневный отчет по продажам за 27.12.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 500 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 28.12.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 5 305 рублей 50 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5537 от 28.12.2019 на сумму 3 429 рублей 50 копеек на 12.11.2018, товарной накладной № 5538 от 28.12.2019 на сумму 910 рублей 00 копеек на 12.11.2018, товарной накладной № 5539 от 28.12.2019 на сумму 613 рублей 00 копеек на 13.11.2018, товарной накладной № 5540 от 28.12.2019 на сумму 353 рубля 00 копеек на 03.10.2018 тем самым не включив денежные средства в общей сумме 5 305 рублей 50 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 28.12.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 5 305 рублей 50 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 30.12.2019 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 2 324 рубля 00 копеек, принадлежащие ИП «....», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5541 от 30.12.2019 на сумму 2 324 рубля 00 копеек на 12.12.2018, тем самым не включив денежные средства в сумме 2 324 рубля 00 копеек, полученные от реализации товаров по данной товарной накладной в ежедневный отчет по продажам за 30.12.2019, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 2 324 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 06.01.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 4 704 рубля 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6401 от 06.01.2020 на сумму 392 рубля 00 копеек на 05.11.2018, товарной накладной № 6402 от 06.01.2020 на сумму 467 рублей 00 копеек на 19.12.2019, товарной накладной № 6403 от 06.01.2020 на сумму 1 154 рубля 00 копеек на 02.12.2019, товарной накладной № 5542 от 06.01.2020 на сумму 1 588 рублей 00 копеек на 03.12.2018, товарной накладной № 5544 от 06.01.2020 на сумму 1 103 рубля 00 копеек на 04.12.2018, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 4 704 рубля 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 06.01.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 4 704 рубля 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 08.01.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 12 694 рубля 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6407 от 08.01.2020 на сумму 3 727 рублей 00 копеек на 18.07.2019, товарной накладной № 6405 от 08.01.2020 на сумму 3 152 рубля 00 копеек на 13.09.2019, товарной накладной № 6408 от 08.01.2020 на сумму 840 рублей 00 копеек на 11.09.2019, товарной накладной № 6406 от 08.01.2020 на сумму 2 875 рублей 00 копеек на 24.10.2019, товарной накладной № 6404 от 08.01.2020 на сумму 2 100 рублей 00 копеек на 29.11.2019, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 12 694 рубля 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 08.01.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 12 694 рубля 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 11.01.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 1 914 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6409 от 11.01.2020 на сумму 948 рублей 00 копеек на 16.01.2019, товарной накладной № 6410 от 11.01.2020 на сумму 966 рублей 00 копеек на 02.12.2019, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 1 914 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 11.01.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 1 914 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 13.01.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 1 320 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6411 от 13.01.2020 на сумму 1 320 рублей 00 копеек на 10.09.2019, тем самым не включив денежные средства в сумме 1 320 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данной товарной накладной в ежедневный отчет по продажам за 13.01.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 1 320 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 14.01.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 1 227 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6412 от 14.01.2020 на сумму 478 рублей 00 копеек на 07.01.2019, товарной накладной № 5545 от 14.01.2020 на сумму 749 рублей 00 копеек на 12.12.2018, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 1 227 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 14.01.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 1 227 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 16.01.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 1 320 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6413 от 16.01.2020 на сумму 1 320 рублей 00 копеек на 18.09.2019, тем самым не включив денежные средства в сумме 1 320 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данной товарной накладной в ежедневный отчет по продажам за 16.01.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 1 320 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 18.01.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 2 568 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5546 от 18.01.2020 на сумму 2 568 рублей 00 копеек на 17.12.2018, тем самым не включив денежные средства в сумме 2 568 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данной товарной накладной в ежедневный отчет по продажам за 18.01.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 2 568 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 19.01.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 985 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6414 от 19.01.2020 на сумму 710 рублей 00 копеек на 15.10.2019, товарной накладной № 6415 от 19.01.2020 на сумму 275 рублей 00 копеек на 17.10.2019, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 985 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 19.01.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 985 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 20.01.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 5 107 рублей 71 копейка, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6418 от 20.01.2020 на сумму 960 рублей 00 копеек на 18.10.2019, товарной накладной № 6417 от 20.01.2020 на сумму 988 рублей 00 копеек на 06.11.2019, товарной накладной № 5547 от 20.01.2020 на сумму 2 083 рубля 35 копеек на 04.09.2018, товарной накладной № 5548 от 20.01.2019 на сумму 1 076 рублей 36 копеек на 17.12.2018, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 5 107 рублей 71 копейка, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 20.01.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 5 107 рублей 71 копейка, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 22.01.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 2 565 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5549 от 22.01.2020 на сумму 467 рублей 00 копеек на 11.12.2018, товарной накладной № 5550 от 22.01.2020 на сумму 2 098 рублей 00 копеек на 11.12.2018, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 2 565 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 22.01.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 2 565 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 23.01.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 997 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «... вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6419 от 23.01.2020 на сумму 997 рублей 00 копеек на 20.09.2019, тем самым не включив денежные средства в сумме 997 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данной товарной накладной в ежедневный отчет по продажам за 23.01.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 997 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 28.01.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 3 373 рубля 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6421 от 28.01.2020 на сумму 2 963 рубля 00 копеек на 23.10.2019, товарной накладной № 6420 от 28.01.2020 на сумму 410 рублей 00 копеек на 10.12.2019, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 3 373 рубля 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 28.01.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 3 373 рубля 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 29.01.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 3 706 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6422 от 29.01.2020 на сумму 3 156 рублей 00 копеек на 18.01.2019, товарной накладной № 416 от 29.01.2020 на сумму 550 рублей 00 копеек на 10.01.2020, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 3 706 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 29.01.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 3 706 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 30.01.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 1 030 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6423 от 30.01.2020 на сумму 467 рублей 00 копеек на 23.01.2019, товарной накладной № 6424 от 30.01.2020 на сумму 487 рублей 00 копеек на 16.10.2019, товарной накладной № 5551 от 30.01.2020 на сумму 76 рублей 00 копеек на 14.08.2018, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 1 030 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 30.01.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 1 030 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 31.01.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «... денежные средства в общей сумме 11 992 рубля 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6429 от 31.01.2020 на сумму 3598 рублей 00 копеек на 07.08.2019, товарной накладной № 6425 от 31.01.2020 на сумму 2 016 рублей 00 копеек на 15.10.2019, товарной накладной № 6426 от 31.01.2020 на сумму 1 106 рублей 00 копеек на 16.10.2019, товарной накладной № 6427 от31.01.2020 на сумму 2 289 рублей 00 копеек на 23.10.2019, товарной накладной № 6428 от 31.01.2020 на сумму 2 023 рубля 00 копеек на 11.12.2019, товарной накладной № 6430 от 31.01.2020 на сумму 960 рублей 00 копеек на 11.12.2020, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 11 992 рубля 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 31.01.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 11 992 рубля 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 01.02.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 499 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «...», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6431 от 01.02.2020 на сумму 499 рублей 00 копеек на 21.11.2019, тем самым не включив денежные средства в сумме 499 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 01.02.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 499 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 02.02.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 6 781 рубль 70 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6432 от 02.02.2020 на сумму 1 000 рублей 00 копеек на 16.10.2019, товарной накладной № 6433 от 02.02.2020 на сумму 2 527 рублей 00 копеек на 16.10.2019, товарной накладной № 5552 от 02.02.2020 на сумму 3 254 рубля 70 копеек на 12.09.2018, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 6 781 рубль 70 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 02.02.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 6 781 рубль 70 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 03.02.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 9 067 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6434 от 03.02.2020 на сумму 1 000 рублей 00 копеек на 18.04.2019, товарной накладной № 6436 от 03.02.2020 на сумму 4 862 рублей 00 копеек на 03.06.2019, товарной накладной № 6435 от 03.02.2020 на сумму 3 205 рублей 00 копеек на 15.10.2019, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 9 067 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 03.02.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 9 067 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 04.02.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 887 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «КошкинуС.Г.», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6437 от 04.02.2020 на сумму 887 рублей 00 копеек на 05.11.2019, тем самым не включив денежные средства в сумме 887 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 04.02.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 887 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 10.02.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 3 431 рубль 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6438 от 10.02.2020 на сумму 1 030 рублей 00 копеек на 10.09.2019, товарной накладной № 6439 от 10.02.2020 на сумму 261 рубль 00 копеек на 16.10.2019, товарной накладной № 6440 от 10.02.2020 на сумму 2 140 рублей 00 копеек на 12.11.2019, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 3 431 рубль 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 10.02.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 3 431 рубль 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 11.02.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 5 338 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6441 от 11.02.2020 на сумму 5 338 рублей 00 копеек на 08.10.2019, тем самым не включив денежные средства в сумме 5 338 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 11.02.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 5 338 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 14.02.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 3 856 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6442 от 14.02.2020 на сумму 1 396 рублей 00 копеек на 12.11.2019, товарной накладной № 6443 от 14.02.2020 на сумму 2 460 рублей 00 копеек на 10.12.2019, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 3 856 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 14.02.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 3 856 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 15.02.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 4 771 рубль 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6444 от 15.02.2020 на сумму 3 719 рублей 00 копеек на 08.10.2019, товарной накладной № 6445 от 15.02.2020 на сумму 1 052 рубля 00 копеек на 05.11.2019, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 4 771 рубль 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 15.02.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 4 771 рубль 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 17.02.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 3 627 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6446 от 17.02.2020 на сумму 616 рублей 00 копеек на 15.10.2019, товарной накладной № 6447 от 17.02.2020 на сумму 954 рубля 00 копеек на 15.10.2019, товарной накладной № 6448 от 17.02.2020 на сумму 2 057 рублей 00 копеек на 12.11.2019, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 3 627 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 17.02.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 3 627 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 18.02.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 4 047 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6449 от 18.02.2020 на сумму 4 047 рублей 00 копеек на 04.09.2019, тем самым не включив денежные средства в сумме 4 047 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 18.02.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 4 047 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 19.02.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 3 098 рублей 90 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 5553 от 19.02.2020 на сумму 3 098 рублей 90 копеек на 23.11.2018, тем самым не включив денежные средства в сумме 3 098 рублей 90 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 19.02.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «....», на 3 098 рублей 90 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 20.02.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 9 317 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6451 от 20.02.2020 на сумму 3 402 рубля 00 копеек на 09.09.2019, товарной накладной № 6453 от 20.02.2020 на сумму 2 007 рублей 00 копеек на 10.09.2019, товарной накладной № 6450 от 20.02.2020 на сумму 2 040 рублей 00 копеек на 21.10.2019, товарной накладной № 6452 от 20.02.2020 на сумму 1 868 рублей 00 копеек на 08.10.2019, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 9 317 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 20.02.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 9 317 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 22.02.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 1 656 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6454 от 22.02.2020 на сумму 816 рублей 00 копеек на 15.10.2019, товарной накладной № 6455 от 22.02.2020 на сумму 380 рублей 00 копеек на 12.11.2019, товарной накладной № 6458 от 22.02.2020 на сумму 460 рублей 00 копеек на 13.11.2019, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 1 656 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 22.02.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 1 656 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 23.02.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 6 306 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6456 от 23.02.2020 на сумму 5 495 рублей 00 копеек на 22.10.2019, товарной накладной № 6457 от 23.02.2020 на сумму 811 рублей 00 копеек на 25.10.2019, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 6 306 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 23.02.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 6 306 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 24.02.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 372 рубля 00 копеек, принадлежащие ИП «....», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6459 от 24.02.2020 на сумму 372 рубля 00 копеек на 12.11.2019, тем самым не включив денежные средства в сумме 372 рубля 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 24.02.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 372 рубля 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 25.02.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 1 455 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6460 от 25.02.2020 на сумму 950 рублей 00 копеек на 08.10.2019, товарной накладной № 6461 от 25.02.2020 на сумму 505 рублей 00 копеек на 30.10.2019, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 1 455 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 25.02.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 1 455 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 26.02.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 2 218 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6465 от 26.02.2020 на сумму 485 рублей 00 копеек на 20.08.2019, товарной накладной № 6462 от 26.02.2020 на сумму 468 рублей 00 копеек на 23.10.2019, товарной накладной № 6466 от 26.02.2020 на сумму 320 рублей 00 копеек на 22.10.2019, товарной накладной № 6463 от 26.02.2020 на сумму 626 рублей 00 копеек на 20.11.2019, товарной накладной № 6464 от 26.02.2020 на сумму 319 рублей 00 копеек на 11.11.2019, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 2 218 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 26.02.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 2 218 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 27.02.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 476 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «....», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6467 от 27.02.2020 на сумму 476 рублей 00 копеек на 18.09.2019, тем самым не включив денежные средства в сумме 476 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 27.02.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 476 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 28.02.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 9 568 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6468 от 28.02.2020 на сумму 8783 рубля 00 копеек на 16.10.2019, товарной накладной № 6469 от 28.02.2020 на сумму 785 рублей 00 копеек на 19.11.2019, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 9 568 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 28.02.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 9 568 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 01.03.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 2 979 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6471 от 01.03.2020 на сумму 934 рублей 00 копеек на 18.09.2019, товарной накладной № 6470 от 01.03.2020 на сумму 702 рубля 00 копеек на 15.10.2019, товарной накладной № 6472 от 01.03.2020 на сумму 718 рублей 00 копеек на 15.10.2019, товарной накладной № 6473 от 01.03.2020 на сумму 625 рублей 00 копеек на 04.11.2019, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 2 979 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 01.03.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 2 979 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 02.03.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 4 597 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6474 от 02.03.2020 на сумму 2 585 рублей 00 копеек на 15.10.2019, товарной накладной № 6475 от 02.03.2020 на сумму 2 012 рублей 00 копеек на 18.12.2019, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 4 597 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 02.03.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 4 597 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 03.03.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 6 492 рубля 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6476 от 03.03.2020 на сумму 2 507 рублей 00 копеек на 15.10.2019, товарной накладной № 6477 от 03.03.2020 на сумму 3 768 рублей 00 копеек на 15.11.2019, товарной накладной № 6478 от 03.03.2020 на сумму 217 рублей 00 копеек на 20.11.2019, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 6 492 рубля 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 03.03.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 6 492 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 06.03.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «Рыбацкая гавань» денежные средства в общей сумме 12 051 рубль 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6479 от 06.03.2020 на сумму 982 рубля 00 копеек на 14.08.2019, товарной накладной № 6483 от 06.03.2020 на сумму 1 620 рубля 00 копеек на 17.09.2019, товарной накладной № 6480 от 06.03.2020 на сумму 2 412 рублей 00 копеек на 15.10.2019, товарной накладной № 6481 от 06.03.2020 на сумму 3 363 рубля на 17.10.2019, товарной накладной № 6482 от 06.03.2020 на сумму 2 204 рубля 00 копеек на 16.10.2019, товарной накладной № 6484 от 06.03.2020 на сумму 1470 рублей 00 копеек на 14.11.2019, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 12 051 рубль 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 06.03.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 12 051 рубль 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 07.03.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 5 285 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6486 от 07.03.2020 на сумму 565 рублей 00 копеек на 11.09.2019, товарной накладной № 6488 от 07.03.2020 на сумму 1 808 рублей 00 копеек на 18.09.2019, товарной накладной № 6485 от 07.03.2020 на сумму 391 рубль 00 копеек на 23.10.2019, товарной накладной № 6487 от 07.03.2020 на сумму 1 008 рублей 00 копеек на 20.11.2019, товарной накладной № 6489 от 07.03.2020 на сумму 1513 рублей 00 копеек на 12.11.2019, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 5 285 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 07.03.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 5 285 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 09.03.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 6 552 рубля 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6491 от 09.03.2020 на сумму 5 071 рубль 00 копеек на 11.06.2019, товарной накладной № 6490 от 09.03.2020 на сумму 1 001 рубль 00 копеек на 18.07.2019, товарной накладной № 6492 от 09.03.2020 на сумму 480 рублей 00 копеек на 13.11.2019, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 6 552 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 09.03.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 6 552 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 10.03.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 10 899 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6497 от 10.03.2020 на сумму 2 016 рублей 00 копеек на 11.06.2019, товарной накладной № 6493 от 10.03.2020 на сумму 1 011 рублей 00 копеек на 23.10.2019, товарной накладной № 6496 от 10.03.2020 на сумму 4 214 рублей 00 копеек на 16.10.2019, товарной накладной № 6494 от 10.03.2020 на сумму 500 рублей 00 копеек на 13.11.2019, товарной накладной № 6495 от 10.03.2020 на сумму 3158 рублей 00 копеек на 11.11.2019, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 10 899 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 10.03.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 10 899 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 11.03.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 9 920 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6499 от 11.03.2020 на сумму 430 рублей 00 копеек на 19.11.2019, товарной накладной № 1041 от 11.03.2020 на сумму 5 253 рубля 00 копеек на 05.03.2020, товарной накладной № 1045 от 11.03.2020 на сумму 1 045 рублей 00 копеек на 05.03.2020, товарной накладной № 1052 от 11.03.2020 на сумму 3 192 рубля 00 копеек на 05.03.2020, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 9 920 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 11.03.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 9 920 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 12.03.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 9 373 рубля 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6498 от 12.03.2020 на сумму 2 206 рублей 00 копеек на 09.10.2019, товарной накладной № 6500 от 12.03.2020 на сумму 2 736 рублей 00 копеек на 19.12.2019, товарной накладной № 6501 от 12.03.2020 на сумму 514 рублей 00 копеек на 24.12.2019, товарной накладной № 1062 от 12.03.2020 на сумму 1 235 рублей 00 копеек на 20.02.2020, товарной накладной № 1069 от 12.03.2020 на сумму 400 рублей 00 копеек на 21.01.2020, товарной накладной № 1070 от 12.03.2020 на сумму 330 рублей 00 копеек на 19.02.2020, товарной накладной № 1080 от 12.03.2020 на сумму 1086 рублей 00 копеек на 21.01.2020, товарной накладной № 1083 от 12.03.2020 на сумму 866 рублей 00 копеек на 24.01.2020, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 9 373 рубля 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 12.03.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 9 373 рубля 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 14.03.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 13 042 рубля 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6503 от 14.03.2020 на сумму 8 332 рубля 00 копеек на 26.05.2019, товарной накладной № 6502 от 14.03.2020 на сумму 3 306 рублей 00 копеек на 12.11.2019, товарной накладной № 1126 от 14.03.2020 на сумму 1 404 рубля 00 копеек на 11.02.2020, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 13 042 рубля 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 14.03.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 13 042 рубля 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 15.03.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 3 841 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6510 от 15.03.2020 на сумму 2 415 рублей 00 копеек на 18.09.2019, товарной накладной № 6509 от 15.03.2020 на сумму 906 рублей 00 копеек на 09.12.2019, товарной накладной № 1130 от 15.03.2020 на сумму 520 рублей 00 копеек на 20.02.2020, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 3 841 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 15.03.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 3 841 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 16.03.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 22 932 рубля 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6511 от 16.03.2020 на сумму 7 983 рубля 00 копеек на 11.06.2019, товарной накладной № 6516 от 16.03.2020 на сумму 1 118 рублей 00 копеек на 13.06.2019, товарной накладной № 6520 от 16.03.2020 на сумму 912 рублей 00 копеек на 16.07.2019, товарной накладной № 6512 от 16.03.2020 на сумму 2 000 рублей 00 копеек на 12.08.2019, товарной накладной № 6514 от 16.03.2020 на сумму 1 025 рублей 00 копеек на 13.08.2019, товарной накладной № 6517 от 16.03.2020 на сумму 570 рублей 00 копеек на 13.08.2019, товарной накладной № 6519 от 16.03.2020 на сумму 1 252 рубля 00 копеек на 20.08.2019, товарной накладной № 6521 от 16.03.2020 на сумму 698 рублей 00 копеек на 11.09.2019, товарной накладной № 6515 от 16.03.2020 на сумму 3 424 рубля 00 копеек на 12.11.2019, товарной накладной № 6513 от 16.03.2020 на сумму 3 110 рублей 00 копеек на 12.11.2019, товарной накладной № 6518 от 16.03.2020 на сумму 840 рублей 00 копеек на 10.12.2019, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 22 932 рубля 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 16.03.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 22 932 рубля 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 17.03.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 12 641 рубль 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6524 от 17.03.2020 на сумму 1 105 рублей 00 копеек на 20.08.2019, товарной накладной № 6523 от 17.03.2020 на сумму 9 376 рублей 00 копеек на 09.09.2019, товарной накладной № 6525 от 17.03.2020 на сумму 1 065 рублей 00 копеек на 17.09.2019, товарной накладной № 6522 от 17.03.2020 на сумму 695 рублей 00 копеек на 12.11.2019, товарной накладной № 1184 от 17.03.2020 на сумму 400 рублей 00 копеек на 12.02.2020, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 12 641 рубль 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 17.03.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 12 641 рубль 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 18.03.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 10 846 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6527 от 18.03.2020 на сумму 6 752 рубля 00 копеек на 13.08.2019, товарной накладной № 6529 от 18.03.2020 на сумму 823 рубля 00 копеек на 15.10.2019, товарной накладной № 6530 от 18.03.2020 на сумму 650 рублей 00 копеек на 16.10.2019, товарной накладной № 6526 от 18.03.2020 на сумму 1 461 рубль 00 копеек на 11.11.2019, товарной накладной № 6531 от 18.03.2020 на сумму 655 рублей 00 копеек на 12.11.2019, товарной накладной № 6528 от 18.03.2020 на сумму 505 рублей 00 копеек, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 10 846 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 18.03.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 10 846 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 19.03.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 8 847 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6534 от 19.03.2020 на сумму 1 539 рублей 00 копеек на 14.02.2019, товарной накладной № 6538 от 19.03.2020 на сумму 290 рублей 00 копеек на 11.06.2019, товарной накладной № 6537 от 19.03.2020 на сумму 3 168 рублей 00 копеек на 23.07.2019, товарной накладной № 6532 от 19.03.2020 на сумму 1 185 рублей 00 копеек на 15.10.2019, товарной накладной № 6533 от 19.03.2020 на сумму 1 280 рублей 00 копеек на 15.10.2019, товарной накладной № 6535 от 19.03.2020 на сумму 585 рублей 00 копеек на 23.10.2019, товарной накладной № 6536 от 19.03.2020 на сумму 320 рублей 00 копеек на 15.10.2019, товарной накладной № 6539 от 19.03.2020 на сумму 480 рублей 00 копеек на 29.10.2019, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 8 847 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 19.03.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 8 847 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 20.03.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 14 601 рубль 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6543 от 20.03.2020 на сумму 5 963 рублей 00 копеек на 20.03.2019, товарной накладной № 6540 от 20.03.2020 на сумму 5 056 рублей 00 копеек на 11.06.2019, товарной накладной № 6542 от 20.03.2020 на сумму 2 112 рублей 00 копеек на 14.10.2019, товарной накладной № 6541 от 20.03.2020 на сумму 1 470 рублей 00 копеек на 11.11.2019, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 14 601 рубль 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 20.03.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 14 601 рубль 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

-21.03.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 4 167 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6545 от 21.03.2020 на сумму 1 785 рублей 00 копеек на 10.07.2019, товарной накладной № 6546 от 21.03.2020 на сумму 815 рублей 00 копеек на 16.07.2019, товарной накладной № 6544 от 21.03.2020 на сумму 560 рублей 00 копеек на 10.09.2019, товарной накладной № 6547 от 21.03.2020 на сумму 357 рублей на 18.09.2019, товарной накладной № 1298 от 21.03.2020 на сумму 650 рублей 00 копеек на 13.03.2020, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 4 167 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 21.03.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 4 167 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 22.03.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 3 098 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6549 от 22.03.2020 на сумму 3 098 рублей 00 копеек на 17.04.2019, тем самым не включив денежные средства в сумме 3 098 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 22.03.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 3 098 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 23.03.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 18 913 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6548 от 23.03.2020 на сумму 220 рублей 00 копеек на 14.10.2019, товарной накладной № 1311 от 23.03.2020 на сумму 4 575 рублей 00 копеек на 10.03.2020, товарной накладной № 1312 от 23.03.2020 на сумму 7 201 рубль 00 копеек на 05.03.2020, товарной накладной № 1313 от 23.03.2020 на сумму 4 826 рублей 00 копеек на 10.03.2020, товарной накладной № 1323 от 23.03.2020 на сумму 2 091 рубль 00 копеек на 20.02.2020, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 18 913 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 23.03.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 18 913 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 24.03.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 804 рубля 00 копеек, принадлежащие ИП «...Г.», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 1346 от 24.03.2020 на сумму 804 рубля 00 копеек на 05.02.2020, тем самым не включив денежные средства в сумме 804 рубля 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 24.03.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 804 рубля 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 25.03.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 9 261 рубль 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6550 от 25.03.2020 на сумму 1 197 рублей 00 копеек на 19.12.2019, товарной накладной № 1352 от 25.03.2020 на сумму 3 003 рубля 00 копеек на 02.03.2020, товарной накладной № 1367 от 25.03.2020 на сумму 4 321 рубль 00 копеек на 20.03.2020, товарной накладной № 1377 от 25.03.2020 на сумму 740 рублей 00 копеек на 02.03.2020, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 9 261 рубль 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 25.03.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 9 261 рубль 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 26.03.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 7 010 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6552 от 26.03.2020 на сумму 1 135 рублей 00 копеек на 20.08.2019, товарной накладной № 6551 от 26.03.2020 на сумму 2 318 рублей 00 копеек на 14.10.2019, товарной накладной № 1397 от 26.03.2020 на сумму 3 557 рублей 00 копеек на 04.03.2020, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 7 010 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 26.03.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 7 010 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 27.04.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 1 260 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 1473 от 27.04.2020 на сумму 1 260 рублей 00 копеек на 30.01.2020, тем самым не включив денежные средства в сумме 1 260 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 27.04.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 1 260 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 28.04.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 4 025 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 1481 от 28.04.2020 на сумму 4 025 рублей 00 копеек на 12.02.2020, тем самым не включив денежные средства в сумме 4 025 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 28.04.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 4025 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 07.05.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 3 116 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6554 от 07.05.2020 на сумму 3 116 рублей 00 копеек на 16.07.2019, тем самым не включив денежные средства в сумме 3 116 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 07.05.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 3 116 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 13.05.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 11 099 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6555 от 13.05.2020 на сумму 4 780 рублей 00 копеек на 16.10.2019, товарной накладной № 1603 от 13.05.2020 на сумму 2 599 рублей 00 копеек на 18.03.2020, товарной накладной № 1608 от 13.05.2020 на сумму 3 720 рублей 00 копеек на 18.02.2020, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 11 099 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 13.05.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 11 099 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 14.05.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 11 091 рубль 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 1633 от 14.05.2020 на сумму 8 641 рубль 00 копеек на 19.03.2020, товарной накладной № 1635 от 14.05.2020 на сумму 2 450 рублей 00 копеек на 18.03.2020, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 11 091 рубль 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 14.05.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 11 091 рубль 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 22.05.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 2 049 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6556 от 22.05.2020 на сумму 1 413 рублей 00 копеек на 15.10.2019, товарной накладной № 6557 от 22.05.2020 на сумму 636 рублей 00 копеек на 15.10.2019, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 2 049 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 22.05.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 2 049 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 25.05.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 6 769 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6559 от 25.05.2020 на сумму 2 672 рубля 00 копеек на 11.11.2019, товарной накладной № 1710 от 25.05.2020 на сумму 2 615 рублей 00 копеек на 19.03.2019, товарной накладной № 1716 от 25.05.2020 на сумму 1 482 рубля 00 копеек на 20.03.2020, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 6 769 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 25.05.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 6 769 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

-26.05.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 12 566 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6560 от 26.05.2020 на сумму 5 472 рубля 00 копеек на 09.07.2019, товарной накладной № 6561 от 26.05.2020 на сумму 2 308 рублей 00 копеек на 18.09.2019, товарной накладной № 6562 от 26.05.2020 на сумму 802 рубля 00 копеек на 19.11.2019, товарной накладной № 1757 от 26.05.2020 на сумму 3 984 рубля на 18.02.2020, тем самым не включив денежные средства в общей сумме12 566 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 26.05.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 12 566 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 27.05.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 7 410 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6583 от 27.05.2020 на сумму 7 410 рублей 00 копеек на 19.11.2019, тем самым не включив денежные средства в сумме 7 410 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 27.05.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 7 410 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 30.05.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 2 895 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 1860 от 30.05.2020 на сумму 1 350 рублей 00 копеек на 10.03.2020, товарной накладной № 1864 от 30.05.2020 на сумму 418 рублей 00 копеек на 09.03.2020, товарной накладной № 1873 от 30.05.2020 на сумму 510 рублей 00 копеек на 19.02.2020, товарной накладной № 1874 от 30.05.2020 на сумму 617 рублей 00 копеек на 10.03.2020, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 2 895 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 30.05.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 2 895 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 31.05.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 6 694 рубля 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 1887 от 31.05.2020 на сумму 1 300 рублей 00 копеек на 18.03.2020, товарной накладной № 1894 от 31.05.2020 на сумму 1 002 рубля 00 копеек на 10.03.2020, товарной накладной № 1898 от 31.05.2020 на сумму 1 903 рубля 00 копеек на 11.03.2020, товарной накладной № 1902 от 31.05.2020 на сумму 2 489 рублей 00 копеек на 09.03.2020, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 6 694 рубля 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 31.05.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 6 694 рубля 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 01.06.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 8 595 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6564 от 01.06.2020 на сумму 3 396 рублей 00 копеек на 19.09.2019, товарной накладной № 1918 от 01.06.2020 на сумму 4 644 рубля 00 копеек на 12.03.2020, товарной накладной № 1920 от 01.06.2020 на сумму 555 рублей 00 копеек на 03.03.2020, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 8 595 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 01.06.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 8 595 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 02.06.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 3 016 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 1938 от 02.06.2020 на сумму 1 030 рублей 00 копеек на 10.03.2020, товарной накладной № 1945 от 02.06.2020 на сумму 1 121 рубль 00 копеек на 02.03.2020, товарной накладной № 1950 от 02.06.2020 на сумму 865 рублей 00 копеек на 10.03.2020, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 3 016 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 02.06.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 3 016 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 03.06.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 5 807 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 1973 от 03.06.2020 на сумму 551 рубль 00 копеек на 11.03.2020, товарной накладной № 1974 от 03.06.2020 на сумму 987 рублей 00 копеек на 09.03.2020, товарной накладной № 1987 от 03.06.2020 на сумму 3 718 рублей 00 копеек на 19.02.2020, товарной накладной № 1995 от 03.06.2020 на сумму 551 рубль 00 копеек на 03.03.2020, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 5 807 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 03.06.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 5 807 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 04.06.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «Рыбацкая гавань» денежные средства в общей сумме 17 840 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6566 от 04.06.2020 на сумму 3 963 рубля 00 копеек на 13.08.2019, товарной накладной № 6565 от 04.06.2020 на сумму 7 517 рублей 00 копеек на 21.10.2019, товарной накладной № 2004 от 04.06.2020 на сумму 4 632 рубля 00 копеек на 19.03.2020, товарной накладной № 2016 от 04.06.2020 на сумму 624 рубля 00 копеек на 17.03.2020, товарной накладной № 2036 от 04.06.2020 на сумму 1 104 рубля 00 копеек на 20.03.2020, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 17 840 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 04.06.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 17 840 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 05.06.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 17 310 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6567 от 05.06.2020 на сумму 3 021 рубль 00 копеек на 12.06.2019, товарной накладной № 6571 от 05.06.2020 на сумму 6 346 рублей 00 копеек на 24.07.2019, товарной накладной № 6568 от 05.06.2020 на сумму 595 рублей 00 копеек на 21.08.2019, товарной накладной № 6568 от 20.08.2019 на сумму 1 075 рублей 00 копеек на 20.08.2019, товарной накладной № 6570 от 05.06.2020 на сумму 6 273 рубля 00 копеек на 20.08.2019, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 17 310 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 05.06.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 17 310 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 06.06.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 4 140 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 2091 от 06.06.2020 на сумму 4 140 рублей 00 копеек на 18.03.2020, тем самым не включив денежные средства в сумме 4 140 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 06.06.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 4 140 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 08.06.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 17 229 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6573 от 08.06.2020 на сумму 6 577 рублей 00 копеек на 11.06.2019, товарной накладной № 6572 от 08.06.2020 на сумму 2 720 рублей 00 копеек на 16.07.2019, товарной накладной № 6575 от 08.06.2020 на сумму 1 010 рублей 00 копеек на 24.10.2019, товарной накладной № 6574 от 08.06.2020 на сумму 2 451 рубль 00 копеек на 13.11.2019, товарной накладной № 2152 от 08.06.2020 на сумму 4471 рубль 00 копеек на 04.03.2020, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 17 229 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 08.06.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 17 229 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 09.06.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 16 152 рубля 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6576 от 09.06.2020 на сумму 6 540 рублей 00 копеек на 18.09.2019, товарной накладной № 2210 от 09.06.2020 на сумму 9 612 рублей 00 копеек на 23.01.2020, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 16 152 рубля 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 09.06.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 16 152 рубля 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 10.06.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в сумме 6 190 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6577 от 10.06.2020 на сумму 6 190 рублей 00 копеек на 26.06.2019, тем самым не включив денежные средства в сумме 6 190 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 10.06.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 6 190 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 15.06.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 20 437 рублей 40 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6580 от 15.06.2020 на сумму 2 703 рубля 00 копеек на 12.08.2019, товарной накладной № 6578 от 15.06.2020 на сумму 4 154 рубля 00 копеек на 26.09.2019, товарной накладной № 6579 от 15.06.2020 на сумму 8 475 рублей 00 копеек на 17.09.2019, товарной накладной № 6581 от 15.06.2020 на сумму 3 057 рублей 00 копеек на 17.09.2019, товарной накладной № 2364 от 15.06.2020 на сумму 1 182 рубля 00 копеек на 12.09.2020, товарной накладной № 5554 от 15.06.2020 на сумму 866 рублей 40 копеек на 22.11.2018, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 20 437 рублей 40 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 15.06.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 20 437 рублей 40 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 16.06.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 6 814 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6583 от 16.06.2020 на сумму 2 904 рубля 00 копеек на 16.07.2019, товарной накладной № 6582 от 16.06.2020 на сумму 3 125 рублей 00 копеек на 14.08.2019, товарной накладной № 6584 от 16.06.2020 на сумму 785 рублей 00 копеек на 20.08.2019, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 6 814 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 16.06.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 6 814 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 17.06.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 12 804 рубля 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6589 от 17.06.2020 на сумму 1 309 рублей 00 копеек на 11.06.2019, товарной накладной № 6586 от 17.06.2020 на сумму 1 620 рублей 00 копеек на 18.07.2019, товарной накладной № 6585 от 17.06.2020 на сумму 3 060 рублей 00 копеек на 21.08.2019, товарной накладной № 6587 от 17.06.2020 на сумму 3 950 рублей 00 копеек на 22.08.2019, товарной накладной № 2450 от 17.06.2020 на сумму 2865 рублей 00 копеек на 04.03.2020, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 12 804 рубля 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 17.06.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 12 804 рубля 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 18.06.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 15 583 рубля 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6588 от 18.06.2020 на сумму 7 060 рублей 00 копеек на 11.06.2019, товарной накладной № 6590 от 18.06.2020 на сумму 4 175 рублей 00 копеек на 20.06.2019, товарной накладной № 6591 от 18.06.2020 на сумму 1 070 рублей 00 копеек на 17.07.2019, товарной накладной № 2473 от 18.06.2020 на сумму 508 рублей 00 копеек на 17.06.2019, товарной накладной № 2479 от 18.06.2020 на сумму 200 рублей 00 копеек на 12.06.2020, товарной накладной № 2480 от 18.06.2020 на сумму 1 410 рублей 00 копеек на 18.02.2020, товарной накладной № 2489 от 18.06.2020 на сумму 1 160 рублей 00 копеек на 03.03.2020, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 15 583 рубля 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 18.06.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 15 583 рубля 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

-19.06.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 6 108 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 6592 от 19.06.2020 на сумму 3 966 рублей 00 копеек на 11.06.2019, товарной накладной № 6593 от 19.06.2020 на сумму 962 рубля 00 копеек на 10.09.2019, товарной накладной № 2496 от 19.06.2020 на сумму 620 рублей 00 копеек на 02.06.2020, товарной накладной № 2502 от 19.06.2020 на сумму 560 рублей 00 копеек на 12.02.2020, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 6 108 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 19.06.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 6 108 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 20.06.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 2 702 рубля 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 2536 от 20.06.2020 на сумму 550 рублей 00 копеек на 18.03.2020, товарной накладной № 2540 от 20.06.2020 на сумму 375 рублей 00 копеек на 19.06.2020, товарной накладной № 2541 от 20.06.2020 на сумму 210 рублей 00 копеек на 10.03.2020, товарной накладной № 2542 от 20.06.2020 на сумму 1 567 рублей 00 копеек на 12.03.2020, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 2 702 рубля 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 20.06.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 2 702 рубля 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 22.06.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 6 151 рубль 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 2582 от 22.06.2020 на сумму 864 рубля 00 копеек на 12.06.2020, товарной накладной № 2583 от 22.06.2020 на сумму 1 870 рублей 00 копеек на 13.06.2020, товарной накладной № 2598 от 22.06.2020 на сумму 960 рублей 00 копеек на 10.03.2020, товарной накладной № 2603 от 22.06.2020 на сумму 1 500 рублей 00 копеек на 12.06.2020, товарной накладной № 2605 от 22.06.2020 на сумму 957 рублей 00 копеек на 09.06.2020, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 6 151 рубль 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 22.06.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 6 151 рубль 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму;

- 23.06.2020 ФИО1 взяла из кассы магазина «...» денежные средства в общей сумме 24 076 рублей 00 копеек, принадлежащие ИП «ФИО», вверенные ей, которые обратила в свою пользу против воли собственника, тем самым присвоив их, и распорядилась ими по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, после чего, в тот же день в целях сокрытия хищения денежных средств, произвела замену в программе «1С: Предприятие 8.3» даты составления товарной накладной № 2617 от 23.06.2020 на сумму 5 635 рублей 00 копеек на 10.03.2020, товарной накладной № 2618 от 23.06.2020 на сумму 13 331 рубль 00 копеек на 12.06.2020, товарной накладной № 2648 от 23.06.2020 на сумму 1 000 рублей 00 копеек на 10.03.2020, товарной накладной № 2649 от 23.06.2020 на сумму 4 110 рублей 00 копеек на 13.06.2020, тем самым не включив денежные средства в общей сумме 24 076 рублей 00 копеек, полученные от реализации товаров по данным товарным накладным в ежедневный отчет по продажам за 23.06.2020, и уменьшив сумму денежных средств, поступивших в кассу за текущий день от продажи товара, принадлежащего ИП «ФИО», на 24 076 рублей 00 копеек, тем самым скрывая отсутствие денежных средств в кассе магазина на указанную сумму.

Таким образом, ФИО1, приступив к работе с ведома и по поручению индивидуального предпринимателя ФИО с ноября 2017 года, точная дата не установлена, фактически выполняя функции продавца-кассира ИП «ФИО» в магазине «...», расположенном по адресу: ..., ..., ... (кадастровый номер земельного участка ...), имея в ходе выполнения своих служебных обязанностей доступ к денежным средствам, хранящимся в кассе указанного магазина, имея умысел, направленный на хищение чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих ИП «....», путем присвоения, из корыстных побуждений, действуя умышленно, находясь на рабочем месте в помещении в указанном магазине, в период времени с 21 апреля 2019 года по 23 июня 2020 года похитила путем присвоения денежные средства в общей сумме 1061976,38 руб., принадлежащие ИП «ФИО» и вверенные ей в силу занимаемой ей должности, которыми распорядилась по своему усмотрению в своих личных, корыстных целях, чем причинила ИП «ФИО» материальный ущерб в особо крупном размере на общую сумму 1061976,38 руб.

Подсудимая ФИО1 свою вину в совершении вышеописанного преступления признала полностью, в содеянном раскаялась, место, время и обстоятельства совершения данного преступления не оспаривала, от дачи показаний в качестве подсудимой отказалась, воспользовавшись правом, предоставленным ей ст.51 Конституции РФ, при этом пояснила, что ущерб, причиненный данным преступлением, она возместила в полном объеме путем перечисления денежных средств потерпевшему, часть денежных средств она похитила для покупки автомобиля, остальные деньги тратила на обучение и воспитание ее детей.

Помимо полного признания подсудимой, вина ФИО1 в совершении вышеописанного преступления подтверждается также следующими исследованными в ходе судебного заседания доказательствами: 

- показаниями потерпевшего ФИО, допрошенного в судебном заседании, пояснившего суду, что в конце 2015 года он открыл магазин оптово-розничной продажи рыболовных товаров, находящийся по адресу: ..., ... ФИО1 была принята на работу в ноябре 2017 г. При этом товара было много, возникла необходимость в компьютере и системе 1С, и им порекомендовали ФИО1, которая пришла к ним на собеседование и они ее сразу взяли для работы за компьютером в качестве кассира с программой 1С. В ее обязанности входили учет товара, продажа товара, постановка товара на учет, списание товара, проведение оценки бракованного товара, а также прием наличных денежных средств. С Ноготковой официальные трудовые отношения не заключались, она сама этого не хотела, пояснив, что где-то получает какие-то выплаты или пособия, поэтому не хочет официально оформляться. Кроме ФИО1 в магазине работали ФИО, ФИО и ФИО, у всех сотрудников была одинаковая должность продавца-консультанта. Заработная плата сотрудников была 500 рублей выход на смену и 1 % процент от выручки, в конце месяца помимо этого еще выплачивались премии 1 % от общей выручки за месяц. Каждодневные отчеты ФИО2 скидывала в приложении «Вотсап» в ее рабочие дни, а в те дни, когда у нее не было возможности скинуть отчет, то отчет скидывали другие сотрудники. При этом в целях ежедневного контроля за проданным товаром, в приложении «Вотсап» продавцы писали сообщения по сумме выручки, и присылали фотографии тетради, где велись записи, и экрана монитора. При этом продавцы между собой сами решали, кто будет выходить, а в тетрадь вносились имена сотрудников, которые будут выходить на работу вечером, перед сменой, а если утром кто-то из сотрудников не вышел на смену, то вносились исправления в тетрадь. У подсудимой было отдельное рабочее место. На столе стоял компьютер, под столом стоял ящик с кассой. Когда они взяли на работу ФИО2, в первую неделю работы она сказала, что программа, которая установлена на компьютере, ее не устраивает, и она не может на ней работать, попросила поставить другую программу 1С, что они сделали. Программу устанавливал специалист, который порекомендовал ФИО2. На новой программе 1С ФИО2 обучала его сотрудников работе, чтобы они могли использовать ее, когда у Ноготковой были выходная или она была в отпуске. При этом доступ к программе был с двух профилей, один профиль назывался «И», это был личный профиль Ноготковой с ее паролем, его никто не знал, второй профиль называется «И », у него был общий доступ, в него мог войти любой сотрудник. Когда ФИО2 отсутствовала на работе, все входили во второй профиль «И ». Учет товара материальных ценностей магазине происходил следующим образом. Когда поступал товар, сотрудники его пересчитывали, далее ФИО2 в программе 1С ставила товар на приход, делала наценку на товар (оптовый процент), после чего происходила реализация товара. Ноготковой были вверены денежные средства и весь товар. В случае если ФИО2 выходила на работу, за ее компьютер уже никто не садился. Инкассация денежных средств из кассы проводилась им или его супругой Ф по мере необходимости. 23 июня 2020 г. им позвонили продавцы ФИО и ФИО, которые заметили, что ФИО2 производит какие-то подозрительные манипуляции с программой 1 С и что пропала накладная. После звонка сотрудников он с супругой Ф приехали в магазин и попросили ФИО2 представить пропавшую накладную № 2618, поскольку в программе 1С была накладная № 2617, а затем № 2619. Однако ФИО2 собрала свои вещи и ушла со словами «Попробуйте, докажите!». Затем они собрали все документы и отчеты, тетради с записями, провели собственную ревизию, потом обратились к программистам, которые провели исследование и выявили недостачу. С учетом уточнения обвинения Ноготковой государственным обвинителем окончательная сумма недостачи за период с 21 апреля 2019 г. по 23 июня 2020 г. составила 1061976,38 руб. При этом был установлен способ хищения и сокрытия этого факта. Программа 1С с 1 января каждого начинает нумерацию накладных по порядку, двух накладных с одним номером быть не может. Когда покупатель покупал товар, ФИО2 проводила накладную, то есть в компьютере товар списывался, а когда другие продавцы были заняты работой в магазине, ФИО2 меняла дату на накладной переставляя ее на более ранний период, что программа 1С позволяла делать. При этом они могли выборочно посчитать какие-то товары при помощи программы 1С, но все сходилось. ФИО2 полностью возместила ему причиненный материальный ущерб;

- оглашенными на основании закона при согласии на то всех участников процесса показаниями свидетеля ФИО, данными ею в ходе предварительного расследования по уголовному делу (т.5 л.д.222-229), согласно которым с 2001 года по настоящее время она состоит в браке с ФИО, который с мая 2016 года зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя. Свою предпринимательскую деятельность с мая 2016 г. по 28.04.2021 ФИО осуществлял в магазине «...», расположенном по адресу: ... (...). В настоящее время, в связи с закрытием рынка «...» магазин находится по адресу: .... Магазин специализируется на продаже товаров для рыбалки и отдыха. С момента открытия магазина она оказывает ФИО помощь в организации работы магазина, в частности она осуществляет организацию ежедневного учета прибыли (продавцы-кассиры ежедневно, в конце рабочего дня посредством программы «WhatsApp» направляют ей ежедневный отчет о продажах), также она занимается организацией приобретения и поставки товара. При этом на ФИО возложены обязанности по решению финансовых вопросов – согласование стоимости закупаемой и впоследствии реализуемой продукции, контроль за расходами, в том числе и за выплатой заработной платы сотрудникам. ИП «ФИО» находится на патентной системе налогообложения. Примерно с 2019 г. в магазине был установлен кассовый аппарат, до этого времени его не было, однако им пользовались несколько месяцев (1-2 месяца), после чего им никто не пользовался, так как реализуемая продукция не подпадала под действие закона об обязательном использовании кассового аппарата, и программа «1С Предприятие» позволяла им не пользоваться. В данный момент в компьютере с программой «1С Предприятие» имеется фискальный накопитель, который сразу же после печати накладной направляет соответствующие данные в ИФНС. До 23.06.2020 оплата за товар в магазине производилась только путем расчета наличными денежными средствами. Ведение бухгалтерского учета, оформление документов по приему и отпуску товара в магазине «Рыбацкая гавань» ведется в программе «1С:Предприятие 8. Управление торговлей», которая установлена на компьютере (он был единственный в котором была установлена программа «1С Предприятие»), который все время находился в помещении магазина «...». Вход в программу осуществляется на основании пароля, у ФИО1 был свой профиль со своим паролем. Также был еще резервный профиль, который был создан для других сотрудников магазина на тот случай, чтобы они могли оформлять документы по отпуску товара в дни, когда ФИО1 была выходная. Примерно в январе 2018 г. ФИО1 стала пользоваться резервным паролем, мотивируя это тем, что в связи со сбоем в компьютере она не может войти в программу под своим паролем. При этом пароль ФИО1 знала только ФИО2. Ей пароль Ноготковой не был известен. Онлайн подключение к системе «1С Предприятие» установленной на компьютере в магазине не имеется. У ИП «ФИО» имеется печать, которая постоянно хранилась в магазине, так как при отпуске товара на товарных накладных необходимо ставить оттиск печати ИП. Доступ к печати был у всех сотрудников магазина, в том числе и у ФИО1, однако печать постоянно находилась на рабочем месте ФИО3, так как она занималась оформлением отпуска товара покупателям. При поступлении товара в магазин, сведения о его поступлении в период трудовой деятельности ФИО1 в программу «1С Предприятие» вносила только ФИО1, при этом ни она, ни ФИО, ни продавцы магазина, данные сведения в программу не вносили. График работы магазина в период трудовой деятельности Ноготковой А.В, был следующий: с понедельника по пятницу с 08 часов по 17 часов, в субботу, воскресение – с 09 часов по 15 часов. В период трудовой деятельности ФИО1, ежедневно в магазине находились 1-2 продавца, а также продавец-кассир ФИО1 При этом продавцы, если в этот день работала ФИО1, к компьютеру с установленном в нем программой «1С Предприятие» не подходили и никакие сведения в программу не вносили, а находились в торговом зале, где оказывали консультации покупателям по товару, при этом всю документацию по отпуску товара в программе «1С предприятие» изготавливала ФИО1, также она принимала денежные средства от покупателей. В дни, когда у ФИО1 были выходные дни, то функции продавца-кассира выполнял один из продавцов торгового зала. Конкретного графика работы у Н.А.ВБ. не было, выходные у ФИО1 были по мере необходимости по согласованию с ФИО Графики работы продавцов в магазине не велись, однако за продавцом ФИО была обязанность по ведению табелей учета рабочих дней сотрудников магазина, а также указывал сколько фиксированных сумм (из расчета 500 рублей за смену) получал в течение месяца каждый сотрудник магазина. Указанные табеля в конце каждого месяца ФИО предоставлял ей для последующего расчета прибыли магазина за месяц из расчета которой потом рассчитывалась ежемесячная прибыль каждого сотрудника. Также в магазине велась тетрадь, в которую продавец-кассир, а также продавцы вносили сведения о том, кто вышел на работу в тот день из сотрудников (указывались первые буквы имени сотрудника: А или Л- ФИО2 И, Д – ФИО, Т – ФИО, В – ФИО И ), остаток денежных средств на начало рабочего дня, а также указаны сведения о получении в конце рабочего дня зарплаты сотрудниками, которые в тот день работали (условия выдачи заработной платы сотрудникам магазина – 500 рублей плюс 1% от выручки, зарплата выдавалась ежедневно по окончанию смены). В связи с чем, можно установить в какие конкретно дни в магазине кто из сотрудников, в том числе и ФИО1 работала. В ноябре 2017 года в магазин требовался продавец-кассир, который бы оформлял документы в системе «1С Предприятие» и принимал денежные средства от покупателей. Кто-то из знакомых, кто именно она не помнит, посоветовал взять на работу ФИО1, которая ранее работала в аналогичном магазине и имела соответствующий опыт. После чего она и ФИО провели собеседование с ФИО1, на данном собеседовании она присутствовала. В ходе собеседования ФИО1 проявила хорошие знания работы в программе «1С Предприятие», и о ней у нее сложилось впечатление как об ответственном и грамотном сотруднике. По итогам собеседования ФИО1 была принята на работу в ИП «ФИО» должность продавца-кассира. При поступлении на работу, в ходе собеседования ФИО пояснил Н.А.ВБ., что ИП «ФИО» находится на патентной системе налогообложения, что исключает возможность приема на работу работников по трудовому договору, в связи с чем не может оформить ее официально. При этом ФИО1 пояснила, что она и не намеревалась оформляться официально, так как она получает в отделении Пенсионного фонда России в Аксайском районе выплату по уходу трудоспособным лицом за инвалидом 1 группы, ребенком-инвалидом или за лицом, достигшим 80-летнего возраста и обязательным условием назначения такой выплаты является тот факт, что данное лицо не должно быть оформлено на работу по трудовому договору, и она не хочет лишаться данной выплаты. Впоследствии трудовой договор и договор о полной материальной ответственности в письменной форме так и не был подписан с ФИО1 По устной договоренности при ее трудоустройстве, в ходе собеседования, с ФИО1 были оговорены ее трудовые обязанности как продавца-кассира, в которые входило: оформление операций в программе «1С Предприятие» по поступлению товара в магазин, прием наличных денежных средств в кассу магазина от клиентов – покупателей (по 2022 г. проведение оплаты с применением единых систем платежей с использованием пластиковых банковских карт в магазине не предусмотрена) с одновременным занесением информации в компьютерную базу учетных данных предприятия «1С предприятие», хранение денежных средств в кассе (кассовом ящике), ведение и оформление документов, связанных с продажей товаров покупателям, в конце рабочего дня составлять отчет по продажам и направлять его посредством программы «WhatsApp» ей на мобильный телефон. При поступлении на работу в ходе собеседования с ФИО1 были оговорены условия и по выплате заработной платы, которые были следующими: ежедневная фиксированная сумма 500 рублей плюс проценты от суммы продаж – 1%. Расчет заработной платы за день производился по итогам работы за день самим сотрудником из расчета выручки за день. Данные сведения вносились в тетрадь сотрудниками. После чего каждый день в конце рабочего дня каждый сотрудник забирал из кассы денежные средства в сумме своего заработка за день. Данные условия оплаты труда ФИО1 устроили и впоследствии в ходе осуществления трудовой деятельности именно таким образом ФИО1 получала заработную плату, которая платилась регулярно, согласно договоренности, задержек в выплате заработной платы не было. Также никогда не было случаев, чтобы заработная плата ФИО1, а также другим сотрудникам магазина, выплачивалась не в полном объеме. Задолженности по заработной плате перед ФИО1 ФИО не имеет и на момент ее увольнения также не имел. Факт выдачи заработной платы оформлялся путем внесения собственноручных записей в вышеуказанную тетрадь каждым сотрудником. Выплата заработной платы осуществлялась за счет денежных средств, полученных от предпринимательской деятельности ИП «ФИО». Также иногда осуществлялось премирование сотрудников магазина, в том числе и Н.А.ВБ. К выполнению своих трудовых обязанностей ФИО1 приступила с ведома ФИО и по его указанию в ноябре 2017 г., точную дату она не помнит. Таким образом, начиная с ноября 2017 г. ФИО1 выполняла обязанности по должности продавца-кассира под ее контролем, работая согласно внутреннего трудового распорядка, установленного в ИП «ФИО», и за выполнение своих трудовых обязанностей она получала заработную плату в срок и в сумме, оговоренной при трудоустройстве. В период трудовой деятельности ФИО1 ее рабочее место находилось в торговом зале магазина, за столом, на котором был установлен компьютер с системой «1С Предприятие». Отпуск товара в период работы ФИО1 был организован следующим образом: при приобретении товара в магазине покупатель после выбора товара подходил к ФИО1, которая фиксировала в программе «1С Предприятие» факт отпуска товара, формирует в программе «1С Предприятие» соответствующую товарную накладную, распечатывает ее, после чего ставит в графе «Продавец» подпись и печать ИП «ФИО». Товарная накладная изготавливалась в 1 экземпляре. Внесение сведений о продаже товара входило в обязанности продавца-кассира ФИО1 Инкассация наличных денежных средств из кассы магазина осуществлялась ФИО лично по мере необходимости, фиксированной суммы при достижении которой необходимо производить инкассацию денежных средств установлено не было. Факт инкассации денежных средств из кассы магазина документально никак не оформлялся, об этом делалась отметка в тетради (писалась сумма денежных средств и рядом фамилия «Ф»). При получении наличных денежных средств от клиентов магазина – покупателей продавцом-кассиром ФИО1, или продавцом кто исполнял за нее обязанности в связи с выходным у ФИО1, в обязательном порядке денежные средства помещались в кассовый ящик, который находился в ящике рабочего стола Н.А.ВБ. Кассовый ящик на ключ не закрывался. Однако кассовый ящик находился в рабочем столе Ноготковой и никто тайно минуя ФИО1 не мог взять из кассового ящика денежные средства. Ежедневно продавцом-кассиром ФИО1 перед закрытием магазина составлялся отчет по продажам с отражением сведений о полученных денежных средствах, который фотографировался и посредством программы «Whatsapp» отправлялся ей на мобильный телефон с абонентским номером ..., также ей направлялась фотография листа тетради с указанием расходов, прихода и остатка денежных средств на начало следующего рабочего дня. При этом на бумажном носителе впоследствии ежедневный отчет ей не предоставлялся. При предоставлении покупателем сведений о том, что у него имеется розничный магазин по продаже рыболовных снастей и принадлежностей, то он вносится в программу «1С Предприятие» как оптовый покупатель и даже при приобретении им 1 товара он будет учитываться как оптовый покупатель. Если указанные сведения не предоставлены то покупателю, даже при приобретении им 100 штук товара он будет считаться как продажа в розницу. В основном все оптовые покупатели в течении осуществления предпринимательской деятельности в магазине были внесены в базу «1С Предприятие» (при посещении магазина оптовому покупателю достаточно назвать свою фамилию). После составления товарной накладной и распечатывания ее, ФИО1 имела возможности и права внести какие-либо изменения в товарную накладную (у нее был неограниченный доступ). 23.06.2020 ей позвонила продавец ФИО, которая сказала, что она и второй продавец ФИО случайно увидели, как ФИО1 вносит изменения в программу « 1С Предприятие», а именно в товарную накладную № 2618 от 23.06.2020 изменяет дату составления товарной накладной, указывая в нем более ранний период времени ее составления. О данном факте она рассказала ФИО, при этом она предположила, что таким образом Н.А.ВВ. может скрывать недостачу денежных средств в кассе магазина. В тот же день, то есть 23.06.2020 г., примерно в 17 часов она и ФИО приехали в магазин, где в их присутствии ФИО1 распечатала ежедневный отчет о продажах. После чего ФИО1 распечатала список товарных накладных, на основании которых поступали денежные средства в кассу за данный день. При анализе указанного списка ею и ФИО было выявлено, что в данном списке отсутствует товарная накладная № 2618 от 23.06.2020, хотя им было известно, что такая накладная была и по ней в тот день был отпущен товар. ФИО попытался выяснить у ФИО1 по какой причине не учтена указанная товарная накладная, а также не учтены денежные средства, полученные по указанной накладной в отчете за день, на что ФИО1 сказала, что не собирается оправдываться, взяла свои вещи и ушла из магазина. Она отметила, что в тот день, то есть 23.06.2020 г. также были пересчитаны денежные средства, находящиеся на тот момент в кассе, однако сумма денежных средств в кассе соответствовала ежедневному отчету, то есть была без учета денег в сумме 13331 рубль 35 копеек, именно та сумма, на которую был отпущен товар согласно товарной накладной № 2618 от 23.06.2020. Согласно данной товарной накладной товар был отпущен в адрес ИП ФИО Далее ФИО созвонился с ФИО, которая в ходе телефонного разговора подтвердила, что в тот день от имени ее ИП приобретал вышеуказанный товар ее супруг, и данный товар был полностью оплачен, денежные средства в сумме 13331 рубль 35 копеек были переданы продавцу-кассиру. В тот же день – 23.06.2020 в магазин приехал ранее незнакомый ей мужчина, который представился как гражданский супруг ФИО1, который передал ФИО по просьбе ФИО1 ключи от магазина, при этом пояснил, что с 23.06.2020 ФИО1 в магазине не работает и ФИО следует считать что она уволилась. ФИО попросил передать ФИО1, чтобы она приехала в магазин, так как они намереваются произвести ревизию и участие ФИО1 необходимо. Мужчина сказал, что обязательно передаст это ФИО1 и если она посчитает нужным, то свяжется с ними. Но ФИО1 так и не позвонила, она и ФИО звонили неоднократно Н.А.ВБ., но она не отвечала на телефонные звонки, тогда ими - ею, ФИО и ФИО, ФИО была произведена инвентаризация кассы и установлена недостача по кассе в сумме 1085427 рублей 88 копеек (расчет производили с момента начала работы ФИО1). После чего ФИО обратился в ООО «ИнТОП», основным родом деятельности которого является реализация, настройка оборудования, информационных программ (информационных баз) в том числе и информационных баз 1С. В ходе проверки, проведенной генеральным директором ООО «ИнТОП» предоставленной базы «1С Предприятие», установленной на компьютере в магазине «...» было выявлено, что в период трудовой деятельности ФИО1, а именно в период времени с 01.01.2017 по 23.06.2020 выявлено большое количество документов, была создана или отредактирована не тем периодом, которым они проведены в учетной системе 1С. ФИО сначала на исследование был предоставлен список накладных, нумерация которых не соответствовала периоду исследуемых документов за период времени с 2019 по 23.06.2020, потом – с 01.11.2017 по 31.12.2018. Например, в мае 2019 г. нумерация накладных была от 600 до 700, при этом в этой общей массе находилась накладная с порядковым номером 400, что по учетам должна была относиться к апрелю 2019 г., однако в данной накладной указана дата составления – май 2019 г., что сразу же вызвало подозрения, так как номер накладной присваивается программой автоматически и по порядку. При этом все изменения, операции с тем или иным документом сохраняются в журнале регистраций событий 1С. Так, к примеру при просмотре информации, имеющейся в журнале регистраций событий 1С по конкретной накладной видно, когда именно вносились в данную накладную изменения. И к примеру, если вносились изменения в номер накладной и дату ее составления, то в журнале будут отражены исходные данные накладной – первоначальный номер и дата ее составления. В ходе вышеуказанных исследований было установлено, что в программу 1 С вносились изменения в даты составления товарных накладных, тем самым занижалась выручка за день. В магазине были установлены видеокамеры, видео с которых хранится 14 дней, в связи с чем, предоставить видеозаписи за 2017, 2018, 2019, 2020 гг. не представляется возможным. В магазине велась тетрадь, в которой указывались вышеуказанные сведения. При этом сначала не указывалось, кто именно и когда вышел на работу из сотрудником. Первоначально - с момента открытия магазина по ноябрь 2017 г. - в магазине работало 2 продавца ФИО И и ФИО, поэтому согласно записей в тетради видно, что там указаны сведения, что в качестве зарплаты выдано 1000 рублей из расчета 500 рублей каждому продавцу. После чего начиная с 13.11.2017 в тетради указано, что в качестве зарплаты выданы денежные средства в сумме 1500 рублей, и это значит, что в магазине стало работать 3 продавца, то есть 13.11.2017 г. был первый рабочий день ФИО1, которая стала третьим продавцом. Табеля учета рабочих дней стали вестись с сентября 2019 г. В настоящее время у нее находится тетрадь со сведениями за период времени с 10.07.2017 по 25.05.2018, тетрадь со сведениями за период времени с 26.05.2018 по 15.02.2019, тетрадь со сведениями за период времени с 15.02.2019 по 24.12.2020, табеля учета рабочих дней за период времени с сентября 2019 г. по июнь 2020 г., которые она желает добровольно выдать. У нее находится мобильный телефон марки «Xiaomi Redmi Note 10 Pro» Imei:..., Imei: ..., в котором в программе «WhatsApp» имеется переписка с контактом «Лина» и «Лина2» (Ноготковой АВ.) имеющая значение для уголовного дела, так как там отражен факт направления в ее адрес фотографий ежедневных отчетов ФИО1;

- оглашенными на основании закона при согласии на то всех участников процесса показаниями свидетелей ФИО (т.5 л.д.238-244), ФИО (т.6 л.д.3-10) и ФИО (т.6 л.д.27-34), данными ими в ходе предварительного расследования по уголовному делу, которые являются аналогичными показаниям свидетеля ФИО;

- оглашенными на основании закона при согласии на то всех участников процесса показаниями свидетеля ФИО, данными им в ходе предварительного расследования по уголовному делу (т.6 л.д.74-77), согласно которым он является индивидуальным предпринимателем и свою предпринимательскую деятельность он осуществляет в магазине «...» по адресу: .... Магазин специализируется на продаже товаров для рыбалки и отдыха. Одним из поставщиков товара для его магазина является ИП «ФИО», который до закрытия рынка «Атлант» в ..., осуществлял свою предпринимательскую деятельность в магазине «Рыбацкая гавань» по адресу: ... (рынок «... 6), в настоящее время указанный магазин находится по ... в .... Он часто посещал магазин «...», так как являлся постоянным покупателем данного магазина. Он также был знаком с продавцами-консультантами данного магазина – И, ФИО, И , а также кассиром по имени И. С сотрудниками магазина И, ФИО и Володией он познакомился в ходе покупки товара в указанном магазине. С Ноготковой И он был знаком еще до ее трудоустройства в магазин «...» и поддерживал с ней дружеские отношения. С И, ФИО, Володией у него каких-либо отношений не было, общался с ними только по поводу приобретения товара. С 2018 г. он с ФИО1 дружеские отношения перестал поддерживать по личным причинам, общался потом только по рабочим вопросам, а с лета 2020 г. вообще прекратил какое-либо общение с ФИО4, так как она уволилась с магазина «...». Со слов продавца И, ему известно, что ФИО1 была уволена из-за того, что она была причастна к образовавшейся недостаче в магазине, более подробно ему ничего неизвестно, по данному поводу с ФИО1 он не общался. Отпуск товара в магазине «...» производился следующим образом. Он приходил в магазин, после чего совместно с одним из продавцов-консультантов ходил по торговому залу и выбирал товар, после чего продавец-консультант сопровождал его на кассу магазина, где продавцом-кассиром оформлялась товарная накладная, после чего он производил оплату. До лета 2020 г. в основном за кассой находилась ФИО4 и именно она оформляла для него покупку и получала от него денежные средства в качестве оплаты. Иногда были случаи, что он приезжал, а И не было на месте и за кассой находился или И или Володия, которые выполняли функции кассира. Где в тот момент находилась И он не знает, но на рабочем месте ее не было длительный период времени, так как выбор товара и его оформление занимает около 1-1,5 часов и за это время она не возвращалась.В магазине «...» была только одна касса, которая представляла из себя стол, на котором стоял монитор от компьютера, а также был сканер для считки штрих-кодов на товаре, под столом в нише находился кассовый ящик. Товарные накладные, которые были им получены при отпуске ему товара в магазине «...» до июля 2020 г. у него не сохранились. В настоящее время он не помнит, когда именно и какой товар был им приобретен в магазине «...» до июля 2020 г., и кто данный товар из продавцов ему отпускал на кассе, в связи с давностью событий. Случаев, что ФИО1 находилась в магазине «...» и отпускала товар, при этом другой продавец в это же время отпускал товар другому покупателю, не было, и это технически не возможно, так как касса одна, сканер для штрих-кодов один, и компьютер для изготовления товарных накладных тоже был один. В случае наличия большого количества покупателей в магазине «...», действия сотрудников магазина по ускорению отпуска товара покупателям были следующие, на кассе второй продавец мог помочь с упаковкой отпускаемого товара, и все. Отпускал товар всегда один сотрудник - или И, а когда ее не было, то И или И . Был случай, что ему приходилось ждать возле кассы, такой случай был единожды – когда И вышла покурить. Но это было буквально несколько минут. При этом он и продавец-консультант ждали возвращения И возле кассы;

- оглашенными на основании закона при согласии на то всех участников процесса показаниями свидетеля ФИО, данными им в ходе предварительного расследования по уголовному делу (т.8 л.д.138-141), согласно которым он является индивидуальным предпринимателем и свою предпринимательскую деятельность осуществляет в магазине «...» по адресу: ..., .... Магазин специализируется на продаже товаров для рыбалки и отдыха. Одним из поставщиков товара для его магазина является ИП «ФИО», который до закрытия рынка «...» в ..., осуществлял свою предпринимательскую деятельность в магазине «...» (рынок «...), в настоящее время указанный магазин находится по ... в .... Начиная с открытия данного магазина, он часто посещал магазин «...», так как являлся постоянным покупателем данного магазина. Он также был знаком с продавцами-консультантами данного магазина – И, ФИО, И , а также кассиром по имени И. С сотрудниками магазина И, ФИО и ..., И он познакомился в ходе покупки товара в указанном магазине. С И он был просто знаком, отношений кроме как по работе с И он не поддерживал. После увольнения с И он не общался. Отпуск товара в магазине «Рыбацкая гавань» производился следующим образом. Он приходил в магазин, после чего совместно с одним из продавцов-консультантов ходил по торговому залу и выбирал товар, после чего продавец-консультант сопровождал его на кассу магазина, где продавцом-кассиром оформлялась товарная накладная, после чего он производил оплату. До лета 2020 г. в основном за кассой находилась ФИО1 и именно она оформляла для него покупку и получала от него денежные средства в качестве оплаты. Иногда были случаи, что он приезжал, а И не было на месте, тогда за кассой находился или И или И , иногда (очень редко) ФИО, которые выполняли функции кассира. Где в тот момент находилась И, он не знает, но на рабочем месте ее не было длительный период времени, как он понимает, в тот день у И был выходной. В магазине «...» была только одна касса, которая представляла из себя стол, на котором стоял монитор от компьютера, а также был сканер для считки штрих-кодов на товаре, под столом в нише находился кассовый ящик. Именно это и было рабочим местом И. Когда не было в магазине покупателей, И также сидела за указанным столом. Товарные накладные, которые были им получены при отпуске ему товара в магазине «Рыбацкая гавань» до июля 2020 г. у него не сохранились. В настоящее время он не помнит, когда именно и какой товар был им приобретен в магазине «...» до июля 2020 г., и кто данный товар из продавцов ему отпускал на кассе, в связи с давностью событий. Случаев когда ФИО1 находилась в магазине «...» и отпускала товар, при этом другой продавец в это же время отпускал товар другому покупателю не было, если была смена И, то именно она отпускала товар и получала денежные средства от покупателей. В случае наличия большого количества покупателей в магазине «...», как он указывал ранее в магазине «...» была только одна касса, поэтому все покупатели ждали пока их обслужат, стояли в очереди на кассу. Были случаи несколько раз, что ему приходилось ждать возле кассы, так как продавец-кассир отсутствует на кассе (вышел из магазина на непродолжительный период времени). Если была смена И и она вышла из магазина, то продавцы говорили, что надо дождаться И, звонили ей, чтобы она быстрее возвращалась, при этом никто из продавцов отпуск товара не осуществлял, все ждали возвращения И;

- оглашенными на основании закона при согласии на то всех участников процесса показаниями свидетелей ФИО (т.8 л.д.144-147), ФИО (т.8 л.д.157-160), ФИО (т.8 л.д.161-164), ФИО (т.8 л.д.169-172), ФИО (т.8 л.д.175-178), ФИО (т.8 л.д.179-182), ФИО (т.8 л.д.191-194), ФИО (т.9 л.д.14-17), ФИО (т.9 л.д.26-29), ФИО (т.9 л.д.32-35), ФИО (т.9 л.д.38-41) и ФИО (т.9 л.д.49-52), данными ими в ходе предварительного расследования по уголовному делу, которые являются аналогичными показаниям свидетеля ФИО;

- оглашенными на основании закона при согласии на то всех участников процесса показаниями свидетеля ФИО, данными им в ходе предварительного расследования по уголовному делу (т.8 л.д.150-154), согласно которым он является индивидуальным предпринимателем, его супруга ФИО также является индивидуальным предпринимателем. Свою предпринимательскую деятельность он и ФИО осуществляют в магазине «Все для удачной рыбалки» по адресу: .... Магазин специализируется на продаже товаров для рыбалки и отдыха. Одним из поставщиков товара для его магазина является ИП «ФИО», который до закрытия рынка «...» в ..., осуществлял свою предпринимательскую деятельность в магазине «...» (...), в настоящее время указанный магазин находится по ... в .... Начиная с открытия данного магазина, он часто посещал магазин «...», так как являлся постоянным покупателем данного магазина. Он уточнил, что в основном приобретением товара занимается он, при этом в магазине «...» он приобретает товар как от своего имени, так и от имени ИП «ФИО». В период работы с ИП «ФИО» он познакомился с продавцами, которые работали в данном магазине - И, ФИО, И , а также кассиром по имени И. С сотрудниками магазина И, ФИО и И , И он познакомился в ходе покупки товара в указанном магазине. С продавцами и кассиром И он был просто знаком, отношений кроме как по работе с ними он не поддерживал. После увольнения с И он не общался. Отпуск товара в магазине «...» производился следующим образом. Он приходил в магазин, после чего совместно с одним из продавцов-консультантов ходил по торговому залу и выбирал товар, после чего продавец-консультант сопровождал его на кассу магазина, где продавцом-кассиром оформлялась товарная накладная, после чего он производил оплату. До лета 2020 г. в основном за кассой находилась ФИО1 и именно она оформляла для него покупку и получала от него денежные средства в качестве оплаты. Иногда были случаи, что он приезжал, а И не было на месте, тогда за кассой находился или И или Володия, иногда ФИО, которые выполняли функции кассира. Где в тот момент находилась И он не знает, но на рабочем месте ее не было длительный период времени, как он понимает, в тот день у И был выходной. В магазине «...» была только одна касса, которая представляла из себя стол, на котором стоял монитор от компьютера, а также был сканер для считки штрих-кодов на товаре, под столом в нише находился кассовый ящик. Именно это и было рабочим местом И. Когда не было в магазине покупателей, И также сидела за указанным столом. Товарные накладные, которые были им получены при отпуске ему товара в магазине «Рыбацкая гавань» до июля 2020 г. у него не сохранились. В настоящее время он не помнит, когда именно и какой товар был им приобретен в магазине «...» до июля 2020 г., и кто данный товар из продавцов ему отпускал на кассе, в связи с давностью событий. Случаев, что ФИО1 находилась в магазине «...» и отпускала товар, при этом другой продавец в это же время отпускал товар другому покупателю, не было. Если была смена И, то именно она отпускала товар и получала денежные средства от покупателей. Также он отметил, что в магазине был только один сканер для считывания штрих-кодов, данные с которого автоматически передавались в компьютер за которым работала ФИО1, поэтому технически это было невозможно, чтобы отпускал еще один продавец. В случае наличия большого количества покупателей в магазине «...», как он указывал ранее в магазине «...» была только одна касса, поэтому все покупатели ждали пока их обслужат, стояли в очереди. Случаев, что ему приходилось ждать возле кассы, так как продавец-кассир отсутствует на кассе (вышел из магазина на непродолжительный период времени) с ним не было. 23.06.2020 в вечернее время ему позвонил ФИО или его супруга ФИО, точно он уже не помнит, который поинтересовался приезжали ли он или ФИО в этот день в магазин и приобретали ли они товар. Он сказал, что в тот день в магазин приезжал он и приобретал товар. В тот день он приобретал товар от имени ИП «ФИО» на сумму около 13000 рублей (в связи с давностью событий он уже не помнит точную сумму и наименование товара). По данному поводу ему была выдана товарная накладная (номер накладной он не помнит) от 23.06.2020. В тот день на кассе работала И и именно она оформляла товарную накладную и получала от него денежные средства. О чем он рассказал ФИО или ФИО, кому точно он не помнит, но именно тому, кто ему звонил. После чего по средством программы «Ватсап» он сфотографировал и направил фотографию указанной товарной накладной кому-то из сотрудников магазина, как ему кажется - И, но он может ошибаться. Данная переписка у него не сохранилась. Спустя некоторое время он снова приехал в магазин «...», где продавец И рассказал ему, что И уволилась, так была обнаружена недостача денежных средств в кассе магазина. Как ему пояснил И, то И изменила дату в товарной накладной, по которой 23.06.2020 он приобретал товар, на более раннюю, при этом денежные средства, полученные от него она в кассу магазина не положила, а забрала себе. Иных подробностей хищения денежных средств из кассы магазина «...» он не знает. Но он с уверенностью может сказать, что 23.06.2020 он действительно приезжал в магазин «...» и приобретал товар, при этом денежные средства за товар он передавал лично И. Товарная накладная от 23.06.2020 у них не сохранилась; 

- оглашенными на основании закона при согласии на то всех участников процесса показаниями свидетеля ФИО, данными ею в ходе предварительного расследования по уголовному делу (т.9 л.д.20-23), согласно которым с 2012 г. по настоящее время она работает оператором в ООО «...», директором которого являлся ФИО, который скоропостижно скончался в 2021г. Предпринимательская деятельность ООО «...» связана с оптовой и розничной продажей товаров для рыбалки и туризма. До 2020 г. в ООО «...» было 3 магазина, которые располагались в ..., на территории рынка «...», на территории рынка «...». В настоящее время у ООО «...» только 1 магазин, который располагается по адресу: .... При ее трудоустройстве в 2012 г. ООО «...» она была принята на работу в магазин «...», расположенный на территории рынка «...». В тот период времени в указанном магазине в должности оператора работала ФИО1. За время совместной работы между ею и ФИО1 сложились рабочие отношения, дружеских отношений не было. Затем он и ФИО1 в 2016 г. была переведены в магазин «...», расположенный на территории рынка «...». Рядом с магазином «...», на расстоянии примерно 200 метров летом 2016г. был открыт магазин «...». В магазине «...» на ФИО1 были возложены обязанности по оформлению поступления и отпуску товара в программе «1 С». Осенью 2017 г. точной даты она не помнит, при прохождении детектора лжи ФИО1 была уличена в хищении денежных средств магазина. Каким образом ФИО1 похищала денежные средства в магазине она не знает, об этом ФИО. ей не рассказывал, сказал только что ФИО1 ворует денежные средства. После увольнения ФИО1 трудоустроилась в магазин «...». При этом, так как магазины «...» и «...» находились в непосредственной близости, то часто в течении дня она и ФИО1 курили вместе. При этом часто были случаи, что из магазина выходили другие продавцы – И, И , ФИО (с указанными продавцами была она также лично знакома), которые просили вернуться ФИО1 на рабочее место, так как необходимо было оформить товарную накладную и отпустить товар. Также к ФИО1 часто приезжал ее гражданский муж по имени И, с которым она лично не знакома, но визуально его знает. При этом в начале И находился в помещении магазина «...», но потом И стала с ним встречаться возле входа в магазин, она также часто видела, что И приезжал на автомобиле и ФИО1 сидела с ним в салоне автомобиля, при этом И редко заходил в помещение магазина, даже кофе он пил на крыльце магазина. Как ей пояснила ФИО1, то ФИО запрещал, чтобы И и другие знакомые находились в помещении магазина и общение с ними должно было происходить на улице. Также она неоднократно посещала сам магазин «...», так как приходила туда со своими знакомыми. Она отметила, что в магазине «...» была только одна касса, которая представляла собой два стола на котором стоял компьютер. Как она помнит, в магазине также был ноутбук, но за ним либо продавцы играли, либо на нем работала ФИО. Рабочее место ФИО1 находилось за кассой, и если была ее смена, то кроме нее никто из продавцов не отпускал товар и не получал от клиентов денежные средства. В дни, когда у ФИО1 были выходные дни, то в качестве кассира работали или И или И . Случаев, чтобы товар покупателям отпускали одновременно и кассир и продавец, такого не было. Как она указывала выше, что если была смена Ноготковой и она вышла не надолго из магазина, например покурить, то при необходимости отпустить товар ее звали другие продавцы, в этот период времени ее никто из продавцов не подменял;

- оглашенными на основании закона при согласии на то всех участников процесса показаниями эксперта ФИО, данными им в ходе предварительного расследования по уголовному делу (т.6 л.д.11, т.9 л.д.97-99), согласно которым в используемой для работы в магазине «...» программе «1С: Предприятие 8.3» номера товарным накладным присваиваются по порядку автоматически. С 01 января каждого года нумерация начинается с начала, то есть с № 1, и далее присваиваются номера по очередности, автоматически программой. В ходе проведения экспертизы им были исследованы товарные накладные с 01.11.2017 по 23.06.2020 гг. по средством выборки данных из журнала регистрации действий пользователей программы 1С. Журнал регистрации содержит информацию о том, какие события происходили в информационной базе в определенный момент времени или какие действия выполнял тот или иной пользователь. Данный журнал представляет собой набор последовательных записей, хранящихся в файле 1Cv8.lgd, расположенном в каталоге с базой 1С Предприятия. Журнал ведется путем добавления новых записей в конец файла. Таким образом, события произошедшие в самом начале использования данной база, хранятся в начале файла 1Cv8.lgd, а последние – в конце. То есть последовательность записей, описывающих те или иные события базы является хронологической последовательностью, по которой можно судить об очередности событий. В ходе анализа товарных накладных за 2019 г. им было установлено, что последний номер товарной накладной в 2019 г. на 31.12.2019– 6400. Однако в ходе проведения экспертизы было установлено, что имеются товарные накладные с номерами, превышающими 6400. Это говорит о том, что данные товарные накладные были учтены в 2019 г. после 31.12.2019 г. Он пояснил, что при изменении даты в товарной накладной в пределах учетного года (например с 25 мая 2020 г. на 03 января 2020 г.) номер товарной накладной не меняется, а остается тот, что был присвоен программой автоматически при создании товарной накладной, в которую впоследствии внесены изменения в дату составления товарной накладной. В случае, если изменения даты в товарной накладной происходят путем переноса с одного года на другой (например, с 20.03.2020 на 28.11.2019), то программой автоматически изменяется номер товарной накладной, которой автоматически присваивается следующий номер, который идет за последним номером в году, в который переносится товарная накладная ( например, при переносе товарной накладной из 2020 г. в 2019 г. товарной накладной будет автоматически программой присвоен номер следующий после последнего номера на дату – 31.12.2019, учитывая, что на 31.12.2019 последним номером был – 6400, то измененной накладной будет присвоен номер 6401, следующим товарным накладным при аналогичном переносе в независимости от даты на которую была перенесена накладная в 2019 г., присваивается следующий номер – 6402 и т.д.). Также следует отметить, что без проводки товарной накладной в программе «1С:Предприятие 8.3», пользователь имеет возможность распечатать данную товарную накладную, а впоследствии внести в нее изменения и уже измененную товарную накладную провести в программе. Также без проводки товарной накладной пользователь имеет возможность работать сразу с несколькими накладными, не сохраняя их и внося в них изменения, данные накладные «висят» в программе. Таким образом, изначально такой товарной накладной (в которой имеются изменения по дате) присваивался номер, превышающий конечный номер товарной накладной в году, в который переносилась товарная накладная. Следовательно, верно считать, что изменения внесены именно в указанную накладную с присвоенным номером, превышающим номер конечной накладной. В случаи изменения даты в товарной накладной и автоматического присвоения программой ей нового номера, первоначальный номер остается свободным, и присваивается следующей товарной накладной, после чего нумерация продолжается; 

- заключением судебной бухгалтерской экспертизы от 26.04.2022 года, согласно выводам которого в ИП ФИО в магазине «...», расположенном по адресу ... (...) на конец рабочего дня - 23.06.2020 образовалась недостача денежных средств в общей сумме 1 074 965,88 руб. Сумма данной недостачи возникла в подотчете наемного работника ИП ФИО - гр. ФИО1, которая являлась наемным работником ИП ФИО в период по июнь 2020 г., что подтверждается как представленными материалами, так и решением Аксайского районного суда РО по делу № 2-32/2022. Установлено, что в ИП ФИО по состоянию на 23.06.2020г. в составе комиссии были проведены инвентаризационные мероприятия, направленные на установление фактического наличия денежных средств в подотчете наемного работника ФИО1, по результатам которых был составлен акт инвентаризации наличных денежных средств № 1 от 23.06.2020г., в соответствии с которым установлено, что по состоянию на указанную дату остаток денежных средств в магазине «...», расположенном по адресу Ростовская область, ... (рынок «...) на конец рабочего дня - 23.06.2020 фактически составлял в размере 110 614 руб., что соответствует учетным данным ИП ФИО В ходе проведения настоящей экспертизы были установлены факты отражения реализации товарно-материальных ценностей в ИП ФИО и не включением данной реализации в текущий период, а отражалось в предшествующие периоды, в связи с чем, сумма денежных средств, полученных от реализации товарно-материальных ценностей не включалась в ежедневный реестр поступившей выручки, в связи с чем в последствии не передавалась ИП ФИО, тогда как списание реализованных товарно-материальных ценностей в системе бухгалтерского учета ИП ФИО производилось и выявление возникшей суммы недостачи (как денежных средств, так и товарно-материальных ценностей) в результате проведения стандартных инвентаризационных мероприятий не представляется возможным. Так, учет полученной и сданной выручки в ИП ФИО осуществлялся в тетрадях учета с использованием ручного метода учета, тогда как реализация товарно-материальных ценностей - с использованием ПО 1: С Предприятие. Таким образом, осуществление реализации не было автоматически связано с отражением выручки в ИП ФИО, что не позволяло администрации ИП ФИО осуществлять своевременный контроль за полнотой отражения поступления и последующей передачи полученной выручки. Таким образом, учитывая изложенные обстоятельства, установлено, что документальный остаток в кассе ИП ФИО по состоянию на момент проведения инвентаризационных мероприятий должен был составлять в общей сумме 1185579,88 руб., а сумма недостачи денежных средств составляет в размере неотраженной своевременно (сокрытой) выручки в сумме 1074965,88 руб. Сумма данной недостачи образовалась в период с 21.04.2019 по 23.06.2020 (т.6 л.д.84-187); 

- актом инвентаризации наличных денежных средств от 23.06.2020 № 1, согласно которому на 23.06.2022 у ИП ФИО выявлена недостача денежных средств (т.4 л.д.6-7); 

-заключением от 27.07.2020 по анализу базы 1С: Предприятие, согласно которому за период с 01.01.2019 по 23.06.2020 было перемещено накладных на сумму 640245 рублей, что совпадает с результатами ревизии (т.1 л.д.23-247, т.2 л.д.43); 

-заключением от 11.10.2020 по анализу базы 1С: Предприятие, согласно которому за период с 01.01.2017 по 31.12.2018 было перемещено накладных на сумму 445182,88 рублей, что совпадает с результатами ревизии (т.4 л.д.129-250); 

-изъятым в ходе выемки у потерпевшего ФИО, осмотренным и признанным по уголовному делу вещественным доказательством системным блоком торговой марки «Crown» с установленной в нем программой «1С:Предприятие 8.3 (8.320.1710)» «Управление торговлей» в редакции 10.3 (10.3.29.1). «1С Предприятие», в котором велся бухгалтерский учет ИП «ФИО», который был установлен в магазине «Рыбацкая гавань», на котором работала ФИО1 (т.5 л.д.250-253, т.9 л.д.53-56);

-заключением компьютерно-технической судебной экспертизы №2203001 от 28 марта 2022 г., проведенной экспертом ФИО, согласно выводам которого на представленном на экспертизу системном блоке торговой марки «Crown», на котором работала ФИО1, в базе 1С Предприятия присутствуют документы, созданные либо отредактированные не тем периодом, которым они проведены в учетной системе. Экспертизой установлено, что изменения в документы (товарные накладные) в базе 1С Предприятия внесены в период с 14 часов 23 минут 21.04.2019 по 15 часов 14 минут 23.06.2020. Товарные накладные созданы, либо отредактированы не тем периодом, которым они проведены в учетной системе, при этом подробный перечь накладных изложен в прилагаемой таблице (т.6 л.д.194-250, т.7 л.д.1-250, т.8 л.д.1-125); 

-осмотренной и признанной по уголовному делу вещественным доказательством товарной накладной № 2618 от 23.06.2020, согласно которой 23.06.2020 ИП «ФИО» отпущен товар ИП «ФИО» на общую сумму 13331 рубль 35 копеек, свидетельствующей о преступных действиях ФИО1 (т.9 л.д.125-128, 182-184); 

-протоколом осмотра места происшествия от 12.05.2022 с фототаблицей к нему, согласно которому с участием потерпевшего ФИО было осмотрено помещение магазина «Рыбацкая Гавань», расположенного по адресу: ..., ... (т.9 л.д.169-176); 

-осмотренными и признанными по уголовному делу вещесвтенынми доказательствами тетрадями со сведениями работы за период времени с 10.07.2017 по 25.05.2018, с 26.05.2018 по 15.02.2019, с 15.02.2019 по 24.12.2020; табелями учета рабочих дней за период времени с сентября 2019 г. по июнь 2020 г., мобильным телефоном марки «Xiaomi Redmi Note 10 Pro» Imei: ..., Imei: ..., анализ которых свидетельствует, что в дни хищения денежных средств из кассы ИП «ФИО» ФИО1 работала, при этом получая заработную плату в размере 500 рублей за полный рабочий день (т.5 л.д.232-235, т.8 л.д.211-218, т.9 л.д.9-10, 57, 59-90, 91, 185); 

-выпиской из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, согласно которой ФИО 18.05.2016 зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 26 по Ростовской области ОГРНИП ... (т.6 л.д.82-83).

Анализируя совокупность вышеприведенных доказательств на предмет их относимости, допустимости, достоверности и достаточности суд приходит к выводу о виновности подсудимой ФИО1 в совершении преступления, изложенного в описательно-мотивировочной части приговора.

Оценивая приведенные выше показания потерпевшего ФИО и свидетелей обвинения ФИО, ФИО, ФИО и ФИО, суд находит, что они последовательны, логичны, дополняют друг друга и в совокупности с иными приведенными доказательствами, устанавливают одни и те же факты. По этим основаниям суд приходит к выводу, что у потерпевшего и свидетелей обвинения, предупрежденных об уголовной ответственности за заведомо ложный донос и дачу заведомо ложных показаний, нет объективных причин оговаривать подсудимую, в связи с чем суд признает показания потерпевшего и свидетелей обвинения достоверными и правдивыми, основывая на них свои выводы. 

Оценивания приведенные показания ФИО1, данные в судебном заседании, согласно которым она, признав полностью свою вину, указала, что действительно в период с 21 апреля 2019 г. по 23 июня 2020 г. при обстоятельствах, изложенных в обвинительном заключении, похитила у ИП Ф денежные средства, с учетом уточнения государственным обвинителем, в сумме 1061976,38 руб., суд признает, что данные показания согласуются с иными доказательствами, устанавливая одни и те же факты. По убеждению суда, признаков наличия самооговора, не имеется, в связи с чем суд основывает свои выводы на данных показаниях подсудимой. 

Оценивая проведенные по делу судебно-бухгалтерскую экспертизу от 26 апреля 2022 г. и компьютерно-техническую судебную экспертизу от 28 марта 2022 г. №2203001, суд находит, что данные заключения основаны на исследованных документах и предметах исследований. Заключения соответствуют требованиям уголовно-процессуального закона, выводы экспертов не противоречивы, мотивированы и научно обоснованны. В связи с этим суд признает данные заключения допустимыми и достоверными доказательствами, основывая на них свои выводы. 

Допустимость и достоверность иных письменных доказательств, приведенных в описательно-мотивировочной части приговора, проверена судом, требованиям уголовно-процессуального закона данные доказательства соответствуют, в связи с чем суд также основывает на них свои выводы. 

При таком положении, оценив собранные по делу доказательства в их совокупности, суд приходит к убеждению, что виновность подсудимой ФИО1 в деянии, изложенного в описательно-мотивировочной части приговора, доказана. 

Решая вопрос о квалификации действий ФИО1, суд исходит из того, что по смыслу закона присвоение состоит в безвозмездном, совершенном с корыстной целью, противоправном обращении лицом вверенного ему имущества в свою пользу против воли собственника, что установлено судом по настоящему делу.

Основания, по которым суд пришел к выводам о размере материального ущерба, составившего особо крупный размер, изложены выше. 

Таким образом, исходя из установленных судом обстоятельств дела, суд квалифицирует действия подсудимой ФИО1 по ч. 4 ст. 160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в особо крупном размере. 

При назначении подсудимой ФИО1 наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ею преступления, влияние назначенного наказания на условия жизни ее семьи, а также данные о личности подсудимой.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимой, в соответствии с п.«г» ч.1 ст.61 УК РФ суд признает наличие малолетнего ребенка у виновного, в соответствии с п.«к» ч.1 ст.61 УК РФ добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, что влечет за собой применение положений ч.1 ст.62 УК РФ при назначении наказания подсудимой. 

Кроме того, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ суд признает обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, признание вины и раскаяние в содеянном, наличие у нее ряда заболеваний, положительные характеристики, факт участия старшего сына подсудимой в зоне СВО, благотворительную деятельность подсудимой. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО1 в соответствии со ст. 63 УК РФ, не имеется. 

В качестве данных о личности суд учитывает, что ФИО1 на учете у врача-психиатра и врача-нарколога не состоит, по месту жительства и работы характеризуется положительно, не судима. 

Оснований для изменения в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ категории тяжести совершенного ФИО1 преступления, суд не находит.

Каких-либо исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, дающих основание для применения в отношении подсудимой положений ст. 64 УК РФ, суд также не находит.

При этом, исходя из совокупности изложенных обстоятельств и общих начал назначения уголовного наказания, предусмотренных ст.ст. 6, 43,60 УК РФ, суд приходит к убеждению о том, что исправление подсудимой ФИО1 возможно лишь с назначением ей наказания в виде реального лишения свободы. Суд полагает, что применение к ФИО1 в соответствие со ст. 73 УК РФ условной меры наказания, либо назначение более мягкого наказания, не сможет обеспечить исправление подсудимой и не будет отвечать целях наказания, в том числе, цели восстановления социальной справедливости. 

С учетом данных о личности подсудимой ФИО1 суд считает возможным не назначать ей дополнительные виды наказания в виде штрафа и ограничения свободы, предусмотренные санкцией ч. 4 ст. 160 УК РФ. 

В соответствие с п. «б» ч. 1 ст. 58 УК РФ видом исправительного учреждения для отбывания наказания суд определяет подсудимой исправительную колонию общего режима.

Оснований для применения положений ст. 82 УК РФ не имеется. 

В связи с полным возмещением подсудимой материального ущерба, причиненного потерпевшему, наложенный арест на имущество, принадлежащее ФИО1, подлежит отмене. 

Вопрос о вещественных доказательствах по делу подлежит разрешению в порядке ст. 81 УПК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. 296-299, 302-304, 307-310 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст.160 УК РФ, и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок 01 (один) год с его отбыванием в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении ФИО1 изменить на заключение под стражу, взяв ее под стражу в зале суда.

Начало срока отбывания ФИО1 назначенного судом наказания исчислять со дня вступления приговора суда в законную силу.

Зачесть в срок отбывания назначенного наказания из расчета один день содержания под стражей за полтора дня лишения свободы в ИК общего режима время содержания ФИО1 под стражей в качестве меры пресечения с «10» мая 2023 года по «26» июня 2023 года, с «27» июня 2023 года по «16» февраля 2024 года в качестве периода отбывания наказания, а также из расчета один день содержания под стражей за полтора дня лишения свободы в ИК общего режима время содержания ФИО1 под стражей с «12» сентября 2024 года до вступления приговора суда в законную силу.

По вступлению приговора в законную силу арест, наложенный на принадлежащее ФИО1 имущество - автомобиль «NISSAN JUKE» 2013 года выпуска г.р.з. С727ХР/161, - отменить. 

По вступлению приговора в законную силу вещественные доказательства по делу: 

- фотографию товарной накладной № 2618 от 23.06.2020 года - хранить в материалах уголовного дела в течении всего срока его хранения, 

- тетради, табели, системный блок торговой марки «Crown», переданные на хранение ФИО, мобильный телефон марки «Xiaomi Redmi Note 10 Pro», переданный на хранение ФИО, - оставить у последних.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Ростовского областного суда через Аксайский районный суд Ростовской области в течение 15 суток со дня его провозглашения или в тот же срок со дня вручения копии приговора осужденной, содержащейся под стражей.

В случае обжалования приговора осужденная ФИО1 вправе в течение 15 дней с момента получения копии приговора либо уведомления о принесении представления прокурором, жалобы потерпевшим либо его представителем заявить ходатайство о своем участии при рассмотрении уголовного дела в апелляционной инстанции, а также пригласить защитника для участия в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, либо отказаться от защитника или ходатайствовать перед судом о назначении защитника, в том числе бесплатно, в случаях, предусмотренных Уголовно-процессуальным кодексом РФ. 

Судья: